
1 

 

Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 03.09.2013 

USNESENÍ č. 1271/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1305/12/RK, 91/13/RK, 158/13/RK, 270/13/RK, 378/13/RK, 

651/13/RK, 660/13/RK, 808/13/mRK, 884/13/RK, 889/13/RK, 930/13/RK, 976/13/RK, 980/13/RK, 

988/13/RK, 992/13/RK, 994/13/RK, 995/13/RK, 1002/13/RK, 1008/13/RK, 1016/13/RK, 

1017/13/RK, 1018/13/RK, 1047/13/RK, 1051/13/RK, 1056/13/mRK, 1058/13/RK, 1062/13/RK, 

1063/13/RK, 1064/13/RK, 1069/13/RK, 1070/13/RK, 1079/13/RK, 1080/13/RK, 1083/13/RK, 

1085/13/RK, 1086/13/RK, 1087/13/RK, 1091/13/RK, 1092/13/RK, 1095/13/RK, 1096/13/RK, 

1097/13/RK, 1099/13/RK, 1100/13/RK, 1103/13/RK, 1113/13/RK, 1114/13/RK, 1115/13/RK, 

1118/13/RK, 1119/13/RK, 1121/13/RK, 1123/13/RK, 1129/13/mRK, 1135/13/mRK, 

1136/13/mRK, 1137/13/mRK, 1143/13/RK, 1144/13/RK, 1145/13/RK, 1147/13/RK, 1148/13/RK, 

1149/13/RK, 1152/13/RK, 1154/13/RK, 1155/13/RK, 1156/13/RK, 1157/13/RK, 1158/13/RK, 

1161/13/RK, 1163/13/RK, 1165/13/RK, 1166/13/RK, 1167/13/RK, 1168/13/RK, 1170/13/RK, 

1182/13/RK, 1183/13/RK, 1188/13/RK, 1189/13/RK, 1191/13/RK, 1193/13/RK, 1195/13/RK, 

1196/13/RK, 1197/13/RK, 1198/13/RK, 1199/13/RK, 1200/13/RK, 1203/13/RK, 1204/13/RK, 

1207/13/RK, 1208/13/RK, 1209/13/RK, 1213/13/RK, 1214/13/RK, 1215/13/RK, 1218/13/RK, 

1219/13/RK, 1224/13/RK, 1226/13/RK, 1227/13/RK, 1228/13/RK, 1230/13/RK, 1233/13/RK, 

1234/13/RK, 1235/13/RK, 1247/13/RK, 1251/13/RK, 1252/13/RK, 1256/13/RK, 1261/13/RK, 

1263/13/RK, 1264/13/RK, 1265/13/RK, 1266/13/mRK, 1267/13/mRK, 1268/13/mRK, 

1269/13/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 529/13/RK z 31. 8. 2013 na 30. 10. 2013 

- 801/13/mRK ad 2b) z 9. 8. 2013 na 30. 8. 2013 

- 920/13/RK ad 2b) z 31. 8. 2013 na 30. 6. 2014 

- 1000/13/RK z 31. 8. 2013 na 31. 12. 2013 

- 1005/13/RK z 31. 8. 2013 na 31. 12. 2013 

- 1206/13/RK ad a) z 23. 8. 2013 na 31. 8. 2013. 

USNESENÍ č. 1272/13/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 2  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1273/13/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1274/13/RK 

Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 8. 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 8. 2013 s tím, že  

z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 

žádné konkrétní úkoly. 

USNESENÍ č. 1275/13/RK 

Protokol č.j: OK-23/13-N – Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-23/13-N z následné veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 

k o n s t a t u j e  

že nebyly odstraněny všechny závady z Protokolu č.j. OK-23/13 - po námitkách 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést kontrolu odstranění zjištěných nedostatků uvedených v 

Protokolu č.j.  OK-23/13 - po námitkách. 

Termín: 31. 01. 2014 

USNESENÍ č. 1276/13/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu “Forenzní audit příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Libereckého kraje“ – vyjádření k dopisu Bc. Davida Dobiáše, předsedy 

představenstva, Computer System Group a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem odpovědi na dopis Bc. Davida Dobiáše, předsedy představenstva, Computer System 

Group a.s. – vyjádření k veřejné zakázce malého rozsahu “Forenzní audit příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zaslat odpověď na dopis, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 3  

Termín: 10. 09. 2013 

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit materiál jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva 

kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1277/13/RK 

Informace o dopisu ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje adresovaného 

hejtmanovi Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zaslání dopisu od ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje 

adresovaného hejtmanovi Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit materiál jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1278/13/RK 

Zahájení forenzního auditu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o uzavření smlouvy OLP/1982/2013 o provedení forenzního auditu Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, mezi Libereckým krajem  

a společností NEXIA AP, a. s., se sídlem Sokolovská 5/49, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00,  

IČ: 48117013, 

s c h v a l u j e  

zmocnění pro společnost NEXIA AP, a. s., se sídlem Sokolovská 5/49, Praha 8 - Karlín,  

PSČ 186 00, IČ: 48117013, a její zástupce k provedení forenzního auditu v rozsahu výše uvedené 

smlouvy 

a  u k l á d á  

a) Bc. Stanislavu Mackovíkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, aby zajistil veškerou součinnost společnosti NEXIA AP, a. s. nutnou  

k řádnému provedení forenzního auditu v souladu s výše uvedenou smlouvou, 

Termín: 14. 10. 2013 

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, informovat Bc. Stanislava Mackovíka o přijatém usnesení rady kraje, 

Termín: 03. 09. 2013 

c) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit Radě Libereckého kraje Závěrečnou zprávu forenzního auditu. 

Termín: 05. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1279/13/RK 

Návrh školské rady Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace,  

na odvolání ředitelky školy 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 4  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

nevyhovět návrhu školské rady Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace  

na odvolání Mgr. Lenky Řebíčkové z vedoucího pracovního místa ředitelky školy 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

1. seznámit s přijatým usnesením Mgr. Evu Stehlíkovou, předsedkyni školské rady Gymnázia, 

Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 09. 2013 

2. jménem Rady Libereckého kraje požádat školskou radu o její aktuální zprávu ve věci  

pí. ředitelky. 

Termín: 17. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1280/13/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 90/2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou pana Vladimíra Mastníka, člena Rady Libereckého kraje, v termínu 9. 

- 13. září 2013 do St. Gallen ve Švýcarsku. 

USNESENÍ č. 1281/13/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 91/2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou pana Marka Pietera, člena Rady Libereckého kraje, v termínu  

16. - 19. září 2013 do St. Gallen ve Švýcarsku. 

USNESENÍ č. 1282/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 233/13 - zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923  

– Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určenou pro projektového partnera Akademii, 

o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 233/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2013 o částku 450 960,60 Kč, zapojením účelové dotace 

obdržené z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, 

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 – Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana o částku  

450 960,60 Kč na projekt „Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů a opatření  

při předcházení a řešení povodní a katastrof“, určené projektovému partnerovi Akademii, o.p.s. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 233/13 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1283/13/RK 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 5  

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodavatel vzdělávání v oblasti práva a legislativy 

v rámci projektu Dalším krokem ke kvalitě" 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Dodavatel vzdělávání v oblasti práva a legislativy v rámci 

projektu Dalším krokem ke kvalitě“ dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1284/13/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na vyřazení majetku 

 

 název zařízení identifikační číslo pořizovací 

cena v Kč 

rok 

pořízení 

1. Tiskárna LJ 1100 KULBH0002Z3D 15 666,50 2001 

2. Tiskárna Photosmart KULBH0002UY1   8 143,00 2001 

3. Tiskárna HP DJ1220C  A3 KULBH0001Z76 11 952,00 2002 

4. Tiskárna HP Business Injekt 2230 C KULBH000BJ6T   7 466,00 2003 

5. Tiskárna HP LJ 1100 KULBH000ALA8 18 117,00 2003 

6. Tiskárna HP DJ 970C KULBH000ATQG 13 648,00 2003 

7. Tiskárna HP DJ 690 KULBH000BB6D   9 505,00 2003 

8. Tiskárna HP DJ 1100 KULBH0009ZZE 19 854,30 2003 

9. Tiskárna Canon KULBH0009IP3   5 908,00 2003 

10. Tiskárna HP DJ 5150 KULBH0008ADO   2 571,00 2004 

11. Tiskárna HP Business Injekt 1100D KULBH000AF53   6 114,00 2004 

12. Tiskárna HP DJ 5740 KULBH000838Q   2 274,00 2005 

13. Tiskárna laser KULBH000A6UD 20 679,00 2004 

14. Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0007LYZ   1 100,00 2005 

15. Tiskárna HP 6L KULBH000508E 20 098,30 2003 

16. Tiskárna HP Business 1100 KULBH0004XYQ 12 657,00 2004 

17. Tiskárna HP DJ 5940 ink. KULBH00060DC   3 066,00 2006 

18. Tiskárna HP DJ 5940 ink. KULBH0005XZ8   2 175,00 2006 

19. Tiskárna HP DJ 5940 ink. KULBH0005XE5   2 176,00 2006 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 6  

20. Tiskárna D 4260 ink. KULBH000F2P1   1 991,00 2008 

21. Tiskárna D 4260 ink. KULBH000F2O6   1 992,00 2008 

22. Tiskárna D 4260 ink. KULBH000F2NB   1 992,00 2008 

23. Tiskárna HP LJ 1100 KULBH00037Y5 15 666,50 2001 

24. Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0002L99 15 666,50 2001 

25. Tiskárna D 4260 ink. KULBH000F2MG   1 992,00 2008 

26. Tiskárna HP PSC-6210 KULBH0007G44   7 768,00 2005 

27. Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0007KY6 17 654,30 2001 

28. Tiskárna HP DJ 960c KULBH0007M4Y 20 048,00 2002 

29. Tiskárna HP DJ 5940 ink. KULBH0004AGP   2 175,00 2006 

 celkem  270 115,40  

 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, svolat likvidační komisi a zajistit likvidaci 

majetku kraje v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1285/13/RK 

Převod movitého majetku 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí věcného daru Střední průmyslové škole textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 

organizace, Tyršova 82/1, 460 01 Liberec V - Kristiánov, IČ 46747974, zastoupené ředitelem 

Mgr. Petrem Lukschem, v tomto rozsahu: 

 název zařízení identifikační číslo pořizovací 

cena v Kč 

rok 

pořízení 

1. Tiskárna OfficeJet PSC2210 KULBH0009N6R 10 338,00 2003 

 

b) o poskytnutí věcného daru Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, Horní náměstí 800/1, 466 80 Jablonec 

nad Nisou, IČ 60252600, zastoupené ředitelkou Martinou Picko Baumannovou, v tomto 

rozsahu: 

 název zařízení identifikační číslo pořizovací 

cena v Kč 

rok 

pořízení 

1. Tiskárna HP LJ 6L KULBH0007LLS 17 021,50 2001 

 

c) o poskytnutí věcného daru Integrované střední škole, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 

příspěvková organizace, Dr. Karla Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00087891, 

zastoupené ředitelkou Ing. Markétou Zelinkovou, v tomto rozsahu: 

 název zařízení identifikační číslo pořizovací rok 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 7  

cena v Kč pořízení 

1. Tiskárna HP LJ 1200 KULBH0002Q34 14 625,00 2001 

2. Tiskárna HP LJ 1200 KULBH000AL0M 15 494,00 2003 

3. Tiskárna HP LJ 1200 KULBH000AA0R 14 616,00 2003 

4. Tiskárna HP LJ 1200 KULBH000AA1M 14 616,00 2003 

 celkem  59 351,00  

 

 

d) o poskytnutí věcného daru občanskému sdružení LUNARIA, 463 65 Jindřichovice pod 

Smrkem 12, IČ 64040534, zastoupené předsedou Ing. Zbyňkem Vlkem, v tomto rozsahu: 

 název zařízení identifikační číslo pořizovací 

cena v Kč 

rok 

pořízení 

1. Tiskárna HP MF C5280 KULBH000E4RQ 2 234,00 2008 

 
 

s c h v a l u j e  

a) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1984/2013 mezi Libereckým krajem a Střední průmyslovou 

školou textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, Tyršova 82/1, 460 01 Liberec V -

Kristiánov, IČ 46747974, 

b) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1985/2013 mezi Libereckým krajem a Střední 

uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 

příspěvková organizace, Horní náměstí 800/1, 466 80 Jablonec nad Nisou, IČ 60252600, 

c) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1986/2013 mezi Libereckým krajem a Integrovanou střední 

školou, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, Dr. Karla Farského 

300, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00087891, 

d) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1987/2013 mezi Libereckým krajem a občanským 

sdružením LUNARIA, 463 65 Jindřichovice pod Smrkem 12, IČ 64040534 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpisy výše schválených darovacích smluv. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1286/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce chladících a klimatizačních 

jednotek" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních jednotek“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

- Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

- Lubomír Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 8  

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

 - Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

náhradník: Ing. Jaroslav Svoboda, oddělení hospodářské správy, 

- Lubomír Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy, 

náhradník: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh smlouvy o dílo smlouvy č. OLP/2046/2013 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 15. 10. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu o provedení 

práce se členem hodnotící komise Ing. Jaroslavem Morávkem a v případě jeho neúčasti s jeho 

náhradníkem Ing. Oldřichem Bubníkem. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude rozdělena v závislosti na počtu jednání a účasti 

na komisích mezi člena a jeho náhradníka. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1287/13/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu zajištění realizace projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Liberci,  

z důvodu ukončení realizace projektových aktivit i projektu Rozšíření nástrojů pro podporu systému 

plánování sociálních služeb v Libereckém kraji a z důvodu uplynutí doby, na kterou bylo zřízeno 

pracovní místo: 

a) ke dni 9. 9. 2013 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 388, 

b) ke dni 1. 10. 2013 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 385, 

c) ke dni 1. 11. 2013 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 382 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1288/13/RK 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 9  

Protokol č.j.: OK-09/13 – Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-09/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 

Jedličkův ústav 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 

nedostatků. 

Termín: 31. 03. 2014 

USNESENÍ č. 1289/13/RK 

Protokol č.j.: OK-26/13 - Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-26/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě. 

USNESENÍ č. 1290/13/RK 

Petice - P/2/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh odpovědi na petici na omezení provozu nákladní dopravy na silnici III. třídy v obci Janovice 

v Podještědí 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit odpověď na petici k podpisu hejtmanovi, 

Termín: 12. 09. 2013 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 

písemné informace. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1291/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/13 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci podprogramu č. 5.2 Podprogramu na podporu nízkoprahových 

zařízení pro děti a mládež 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 222/13/ZK, kterým se upravují ukazatele  

v kapitole 926 05 - Dotační fond, odbor sociálních věcí, podprogram č. 5.2 Podprogram  

na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež ve výši 250.000,- Kč, bez dopadu  

na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím neinvestičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK  

a to podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež  

v úhrnném objemu 250.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: 

 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 10  

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ Adresa 

Číslo 

registrace 

služby 

NZDM 

Název projektu 

Výše 

transf

eru v 

Kč 

01-1 
Diakonie ČCE-

středisko v Jablonci 

nad Nisou 

73633992 
Pod Baštou 1375/10,  

466 01 Jablonec nad Nisou 
3428319 

Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 

Kruháč 

50 000 

02-1 
Oblastní charita 

Most 
70828920 

Petra Jilemnického 2457, 

434 01 Most 
8501960 

Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 

Zákupák 

50 000 

05-1 
Farní charita Česká 

Lípa 
70226148 

Dubická 992/14,  

470 01 Česká Lípa 
6790491 

Klub Koule 

Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 

50 000 

06-1 Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 
Šafaříkova 635/24,  

120 00 Praha 
5235056 V Kleci 50 000 

07-1 MAJÁK o.p.s. 25405276 
Konopná 776/8,  

460 14 Liberec 
6899978 Provoz NZDM 40 000 

07-2 MAJÁK o.p.s. 25405276 
Konopná 776/8,  

460 14 Liberec 
6714275 Provoz NZDM 10 000 

 
 

3. s vyřazením následujících projektů podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu 

nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, které nesplnily závazné podmínky výzvy a byly 

vyřazeny z důvodů administrativního nesouladu: 

 

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ Adresa 

Číslo 

registrace 

služby 

NZDM 

Název projektu 

Administrativní 

nesoulad 

zdůvodnění 

03-1 „Liberecké fórum“ 22843361 
Heliová 555/7,  

460 01 Liberec 
- Dětská duha 

Nesplnění podmínek 

výzvy B  - "Omezení 

podpory“ 

04-1 
OBČANSKÉ 

SDRUŽENÍ 

SOCIETY 

22687998 
Haškova 950/34, 

460 06 Liberec 
- 

Nízkoprahový 

klub Society 

Nesplnění podmínek 

výzvy B  - "Omezení 

podpory“ 

 

 

 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu sociálních, věcí předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 222/13 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci 

podprogramu 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 11  

USNESENÍ č. 1292/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 224/13 - přijetí státního příspěvku z Úřadu práce České republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 224/13, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje v kapitole 914 05  

– Působnosti odboru sociálních věcí, v celkové výši 168.000,00 Kč, z titulu poskytnutého státního 

příspěvku z Úřadu práce České republiky – krajské pobočky v Liberci, na výkon pěstounské péče 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 224/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1293/13/RK 

Odvolání členů Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

členy Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje pana 

a pana . 

USNESENÍ č. 1294/13/RK 

Projekt „Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany Krajského úřadu 

Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu "Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany 

Krajského úřadu Libereckého kraje" do výzvy č. C2 pro předkládání grantových projektů v rámci 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné 

příležitosti, oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení projektové žádosti do výzvy 

č. C2 pro předkládání grantových projektů v rámci Operačního programu Lidské zdroje  

a zaměstnanost "Podpora standardizace orgánů sociálně-právní ochrany", prioritní osa 3 

Sociální integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace  

a sociálních služeb, 

Termín: 16. 09. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost 

sjednaných parametrů a výstupů projektu v případě jeho schválení řídicím orgánem 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1295/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 12  

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3831/2012 ve výši 12.141.400,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Jedličkův ústav, příspěvková organizace, IČ: 70932522, se sídlem Lužická 

920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3832/2012 ve výši 4.177.950,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11  Liberec 30,  IČ: 70868476, 

3. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3833/2012  ve výši 3.846.100,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 

organizace, se sídlem 471 56 Mařenice č.p. 204, IČ: 48282944, 

4. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3834/2012  ve výši 5.603.900,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 471 61 Jestřebí 

č.p. 126, IČ: 48282936, 

5. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3835/2012  ve výši 1.307.600,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem 

Hradecká 2905, 470 06   Česká Lípa, IČ: 48282961, 

6. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3836/2012  ve výši 2.165.550,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov 

u Semil č.p. 180, 512 06, IČ: 00193771, 

7. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3837/2012  ve výši 5.064.800,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem 

Benešova č.1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928, 

8. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3838/2012  ve výši 4.850.900,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace,  

se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44  Rokytnice nad Jizerou, IČ: 85782, 

9. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3839/2012  ve výši 3.703.250,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem 

ul. Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02  Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, 

10. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3840/2012  ve výši 5.996.400,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké 

Hamry 600, 468 45, IČ: 71220003, 

11. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3841/2012  ve výši 7.519.350,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace,  

se sídlem U Sila 321, 463 11  Liberec 30, IČ: 71220038, 

12. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3842/2012  ve výši 5.520.000,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 13  

39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020, 

13. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3843/2012 ve výši 5.812.700,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace,  

se sídlem 463 66  Jindřichovice pod Smrkem 238, IČ: 71220046, 

14. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3844/2012 ve výši 9.357.250,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Domažlická 880/8, 46010 Liberec 3, IČ: 71220054, 

15. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3845/2012  ve výši 3.063.850,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432,  

464 01  Raspenava, IČ: 71220089, 

16. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3846/2012  ve výši 3.694.800,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24,  

460 01 Liberec 1, IČ: 71220071, 

17. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3847/2012 ve výši 2.367.400,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 

451, 463 42  Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097, 

18. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3848/2012  ve výši 5.348.650,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, se sídlem U Balvanu čp. 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 

dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1296/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 19.791,10 Kč od organizace Johnson Controls Czech, spol.  

s r. o., 470 01 Česká Lípa, Dubická 1800, IČ: 26432285, do vlastnictví zařízení Denní  

a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 470 06  Česká Lípa, Hradecká 2905,  

IČ: 48282961. Finanční dar je dárcem určen na zakoupení materiálu pro ruční práce uživatelů 

služeb, zakoupení sportovních pomůcek, na vzdělávací programy pro alternativní  

a augmentativní komunikaci a na rekondiční pobyt pro uživatele služeb Denního stacionáře, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 49.892,00 Kč od Firmy RWE GasNet, s.r.o., 401 17 Ústí nad 

Labem, Klíšská 940, IČ: 27295567, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace, 463 43 Český Dub, Zámecká 39/IV, IČ: 71220020. Finanční dar je 

dárcem určen na nákup 12 ks chráničů matrací Polyuretan a 100 ks prostěradel hygienických 

Polyuretan, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 14  

3. s přijetím věcného daru - odšťavňovač SCARLETT SC-016, v hodnotě 889,00 Kč, od paní 

 do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, Lužická 920/7, 

4. s přijetím věcného daru - kosmetické a hygienické potřeby pro uživatele služeb v hodnotě 

5.276,00 Kč, od paní ,  

do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec 1 – Staré 

Město, Lužická 920/7, 

5. s přijetím věcného daru -  válenda s úložným prostorem, 2 ks, v hodnotě 10.000,00 Kč, 

(5.000,00 Kč/ks), od pana , do vlastnictví 

zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, Lužická 

920/7 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1297/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 232/13 -  rozdělení  dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramu č. 2.3 Zpracování územních plánů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 232/13, kterým se upravují ukazatele  

v kapitole 926 11 – Dotační fond, odbor územního plánování a stavebního řádu  v úhrnné výši 

1 500 000,- Kč a to snížením nerozepsaných rezerv, podprogramu č. 2.3 Zpracování územních 

plánů a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci  Dotačního fondu Libereckého kraje 

– Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 

venkova, Podprogramu 2.3  Zpracování územních plánů v úhrnné výši  1 500 000,- Kč, níže 

uvedeným žadatelům na projekt ve výši: 

Poř.č. Obec IČ 
Název 

projektu 

Přidělená výše 

dotace 

1 Jablonné v Podještědí 00260576 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

2 Pertoltice 00671959 Návrh ÚP 56148,- Kč 

3 Malá Skála 00262498 Návrh ÚP 61 871,- Kč 

4 Líšný 00673226 Návrh ÚP 59 268,- Kč 

5 Nový Bor 00262471 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

6 Vyskeř 00276286 Návrh ÚP 40 511,- Kč 

7 Bílý Kostel nad Nisou 00672106 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

8 Albrechtice v J/H 00262277 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

9 Bozkov 00275611 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

10 Dlouhý Most 46744941 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

11 Ktová 00580821 Návrh ÚP 68 626,- Kč 

12 Bystrá n/J 00275654 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

13 Radimovice 00671932 Návrh ÚP 55 979,- Kč 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 15  

14 Nová Ves n/N 00260771 Návrh ÚP 55 684,- Kč 

15 Slunečná 00831620 Návrh ÚP 63 635,- Kč 

16 Svojkov 00831689 Návrh ÚP 64 346,- Kč 

17 Držkov 00262315 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

18 Ohrazenice 00275956 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

19 Nová Ves n/P 00262463 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

20 Roztoky u Semil 00276090 Návrh ÚP 40 551,- Kč 

21 Zlatá Olešnice 00262625 Návrh ÚP 49 497,- Kč 

22 Maršovice 00275948 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

23 Pěnčín u Jablonce n/N 00262501 Návrh ÚP 73 657,- Kč 

celkem    1 500 000,- Kč 

 

3. se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu smluv o poskytnutí 

účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.3  

Zpracování územních plánů, vč. případných dodatků, uzavřených mezi Libereckým krajem  

a příjemci dotací, 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.3 

Zpracování územních plánů 

a  u k l á d á  

1. Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 232/13 o poskytnutí dotací  Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 24. 09. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu: 

      a) předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Ivanu Hujerovou, členku 

rady kraje pověřenou řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

Termín: 05. 10. 2013 

      b) předložit Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.3 

Zpracování územních plánů dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 

zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1298/13/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden - srpen 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 16  

plnění rozpočtu kraje za období leden - srpen roku 2013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - srpen roku 2013  jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1299/13/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o společném postupu v rámci projektu "Revitalizace městských lázní 

na galerijní objekt" 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 ke Smlouvě o společném postupu v rámci projektu „Revitalizace městských lázní 

na galerijní objekt“ č. OLP/686/2010 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, nám. 

Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978 

a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/686/2010 k projednání zastupitelstvu 

kraje, 

Termín: 24. 09. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předání dodatku ke smlouvě k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po projednání v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1300/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 236/13 - účelová dotace Ministerstva kultury ČR pro Severočeské 

muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 236/13, kterým se navýší příjmy rozpočtu kraje roku 2013 zapojením 

účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 107.000,00 Kč a výdaje 

prostřednictvím kapitoly 91407 – Působnosti, pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou 

organizaci, v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón – ÚZ 34054 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 236/13 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1301/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 228/13 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 228/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 940.590,03 Kč z titulu 

přijaté dotace na realizaci projektu Poradenství v Libereckém kraji a současně se navyšující výdaje 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 17  

rozpočtu kraje v kapitole 92304 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu, projekt Poradenství v Libereckém kraji o celkovou částku 940.590,03 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

předložit rozpočtové opatření č. 228/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1302/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 229/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 229/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.446.370,76 Kč z titulu 

přijaté dotace z MŠMT Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 

1.5 „EU peníze středním školám“ a podpory 2.1 „Vyšší kvalita studia na VOŠ, prostupnost  

do bakalářského studia“ a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 

neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 6.446.370,76 

Kč, a to na: 

1) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 2.1 na Operační program 

vzdělání pro konkurenceschopnost na projekt „Prohlubování kvality výuky VOŠ sklářské 

zajištěním individuálních odborných praxí studentů u zaměstnavatelů, zavedením anglického 

jazyka do výuky odborných předmětů a praxí a rozšířením nabídky vzdělávání  

o kombinovanou formu“ ve výši 660.450,76 Kč pod účelovým znakem 33 019, 

2) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 1.5 Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na středních školách „EU peníze středním školám“ v celkové výši 5.785.920 Kč 

pod účelovým znakem 33 031 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 229/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1303/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 230/13 – mimořádné finanční vypořádání dotací za roky 2011 - 2012 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 230/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 101.016 Kč z titulu 

výsledku (vratky) kontroly víceletých projektů „EU peníze školám“ MŠMT v příspěvkových 

organizacích a na základě vystavených platebních výměrů z důvodu neoprávněného použití 

finančních prostředků zjištěných na základě veřejnosprávní kontroly a současně navyšují výdaje  

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 101.016 a to na: 

1) vratka projektů „EU peníze školám“ pod účelovým znakem ÚZ 33 123 na základě výsledků 

veřejnosprávní kontroly MŠMT v celkové výši 65.620 Kč, 

2) na základě provedených veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací a vystavených 

platebních výměrů byly v průběhu roku 2013 na účet odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu zaslány finanční prostředky od jednotlivých příspěvkových organizací v celkové výši 

35.396 Kč. Důvodem vrácení těchto prostředků bylo zjištění neoprávněného použití finančních 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 18  

prostředků z poskytnutých dotací. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 230/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1304/13/RK 

Narovnání zřizovatelských kompetencí škol poskytujících základní vzdělávání v Libereckém 

kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

materiál Narovnání zřizovatelských kompetencí škol poskytujících základní vzdělávání  

v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zahájit 

činnosti související s převodem kompetencí v souladu s časovým a věcným harmonogramem 

uvedeným v materiálu a předložit závěry Radě Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1305/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230, se sídlem 

Masarykova 542/18, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 1.261,42 Kč. Povinnost odvodu byla splněna krácením žádosti o platbu v 

této výši dne 5. 9. 2012 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1306/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Česká Lípa,  

28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 723,90 Kč. Povinnost odvodu byla splněna 

dne 31. 5. 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 10. 2013 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 19  

USNESENÍ č. 1307/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. 

října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 15.536,25 Kč. Povinnost odvodu byla 

částečně splněna krácením žádosti o platbu dne 13. 1. 2011 a částečně platbou na účet Globálního 

grantu 31. 5. 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1308/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230, se sídlem 

Masarykova 542/18, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 8.437,05 Kč. Povinnost odvodu byla splněna krácením žádosti o platbu  

v této výši dne 29. 9.2011 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1309/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230, se sídlem 

Masarykova 542/18, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 6.362,32 Kč. Povinnost odvodu byla splněna krácením žádosti o platbu  

v této výši dne 26. 10. 2010 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1310/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 20  

u k l á d á  

Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230, se sídlem 

Masarykova 542/18, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 35.229 Kč. Povinnost odvodu ve výši 35.164 Kč byla splněna krácením 

žádosti o platbu dne 12. 8. 2011 a  dne 21. 2. 2012.  

Odvod ve výši 65 Kč bude uhrazen do 15 dnů ode dne doručení oznámení o přijetí tohoto usnesení 

rady na účet Libereckého kraje číslo 43-4523380207/0100, var. symbol 1752011499 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1311/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. povolení navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 150.000 Kč na úhradu nákladů 

spojených s nákupem stavebního materiálu pro údržbu školy, celkové snížení čerpání 

investičního fondu ve výši 420.000 Kč, zahrnující navýšení rozpočtu akce „Oprava omítek  

v suterénu hlavní budova“ ve výši 25.000 Kč a změnu názvu akce na „Oprava omítek  

v suterénu hl. budovy, truhlárna – dílny“, snížení rozpočtu akce „Oprava elektroinstalace  

– laboratoř (místnost 11, 12, služebna), budova dílen - truhlárna“ ve výši 65.000 Kč a změnu 

názvu akce na „Oprava elektroinstalace, laboratoře, dílny – truhlárna“, navýšení rozpočtu akce 

„Malba 6 učeben hlavní budova, truhlárna dílny, suterén laboratoře“ ve výši 10.000 Kč  

a změnu názvu akce na „Malba 6 učeben, ředitelny hlavní budova, truhlárna – dílny, suterén 

laboratoře“, vyřazení akce „Oprava sociálního zázemí a učebny – laboratoře přízemí“  

v rozpočtu 450.000 Kč, snížení rozpočtu akce „Stavební úprava dílny pro CNC stroje“ ve výši 

40.000 Kč, zařazení akce „Oprava podlahy – ředitelna, hlavní budova, laboratoř B 217“  

v rozpočtu 40.000 Kč, zařazení akce „Izolace zdiva – budova laboratoří“ v rozpočtu 60.000 Kč 

a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické  

a Vyšší odborné školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

2. povolení převodu finančních prostředků ve výši 45.000 Kč z rezervního do investičního fondu, 

navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 92.103 Kč, zařazení akce 

„Mikroskopická svařovací technologie PUK 04“ ve výši 92.103 Kč a změnu Plánu investic na 

rok 2013 u Střední průmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, IČ: 60252766 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1312/13/RK 

Převod movitého majetku Libereckého kraje mezi příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže a zaměstnanosti 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 21  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s bezúplatným převodem movitého majetku – osobního automobilu Škoda Octavia 1,9 TDI  

ve správě Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230 do správy 

Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1313/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/13 – poskytnutí dotací v rámci II. Výzvy 

Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramů č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem 

sportovních zařízení, 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.6 - 

Sport handicapovaných a 3.8 - Sportovní akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 221/13, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva 

Dotačního fondu Libereckého kraje ve správě odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 5.400.000,- Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 5.400.000,- Kč, z toho na podprogram č. 3.4 – Údržba, provoz 

a nájem sportovních zařízení ve výši 2.300.000,- Kč, podprogram č. 3.5 – Pravidelná 

činnost sportovních a tělovýchovných organizací ve výši 2.000.000,- Kč, podprogram  

č. 3.6 – Sport handicapovaných ve výši 100.000,- Kč, podprogram č. 3.8 – Sportovní akce 

ve výši 1.000.000,00 Kč, 

      c) upravují rezervy u vybraných podprogramů a zavádí nové specifické ukazatele v celkové 

výši 5.546.000,- Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje a to: 

      a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném objemu 

2.401.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

Výše transferu v 

Kč 

1 
Podještědský F.C. Český 

Dub 
o.s. 46746412 

Údržba a provoz sportovních 

zařízení a prostředků na údržbu v 

Podještědském sportovním areálu v 

Českém Dubu 

        85.000,- Kč  

2 Lyžařský vlek Semily o.s. 22761659 LYŽAŘSKÝ VLEK SEMILY         22.000,- Kč  

3 

Sportovní a relaxační 

centrum, příspěvková 

organizace 

p.o. 75048817 
Údržba a zajištění provozu zařízení 

městského bazénu 
        63.000,- Kč  

4 
Hokejový klub Lomnice 

nad Popelkou 
o.s. 15045404 

Léto na zimním stadionu v 

Lomnici 
        42.000,- Kč  

5 

MLÁDEŽNICKÝ 

FOTBALOVÝ KLUB 

PODJEŠTĚDÍ 

o.s. 22886192 
Nájem sportovních zařízení pro 

MFK Podještědí 
        51.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 22  

6 

Okresní sportovní a 

tělovýchovné sdružení 

Semily 

o.s. 68247931 

Nájem a energie nebytového 

prostoru ve Sportovním centru 

Semily 

        17.000,- Kč  

7 FC Lomnice nad Popelkou o.s. 15044025 
Nákup energií a dalšího materiálu, 

údržba travnaté plochy hřiště 
        76.000,- Kč  

8 T.J.SOKOL Turnov o.s. 13582518 
Spotřeba plynu v turnovské 

sokolovně - 2013 
        68.000,- Kč  

9 
Tělocvičná jednota Sokol 

Studenec 
o.s. 15044238 

Provoz a údržba budovy sokolovny 

ve Studenci 
        85.000,- Kč  

10 
Český krkonošský spolek 

SKI Jilemnice, o.s. 
o.s. 15045447 

Údržba sněžné techniky, značení 

tratí, údržba budovy 
        17.000,- Kč  

11 TJ Jiskra Tanvald o.s. 16389174 

Pronájem sportoviště na tréninky a 

soutěže oddílu volejbalu TJ Jiskra 

Tanvald 

        11.000,- Kč  

12 
FC Slovan Liberec - 

mládež 
o.s. 18381243 

Dotace na pronájmy tělocvičen 

školských zařízení na tréninkovou 

činnost mládeže FC Slovan 

Liberec 

        59.000,- Kč  

13 Liberecký tenisový klub o.s. 44224087 
Údržba a provoz sportovního a 

tělovýchovného zařízení 
        85.000,- Kč  

14 
Tělovýchovná jednota 

Sokol Rozstání o.s. 
o.s. 46744550 Bezpečné brány na hrací plochu         40.000,- Kč  

15 
Tělovýchovná jednota 

SLOVAN VESEC 
o.s. 46744681 

Údržba a provoz tělovýchovných a 

sportovních zařízení 
        85.000,- Kč  

16 
Tělovýchovná jednota 

Saně Smržovka o.s. 
o.s. 60252049 

Pravidelná meziroční údržba tělesa 

sáňkařské dráhy 
        17.000,- Kč  

17 
Tělocvičná jednota 

SOKOL Malá Skála 
o.s. 64668908 

Udržení provozu tělocvičny TJ 

Sokol Malá Skála 
        29.000,- Kč  

18 Floorball Club Česká Lípa o.s. 68435053 

Sportovní víceúčelová halav České 

Lípě - domov pro českolipský 

florbal 

        85.000,- Kč  

19 
Tělovýchovná jednota 

Slovan Hrádek nad Nisou 
o.s. 43226132 Zelená je tráva         41.000,- Kč  

20 
Sportovní klub Skalice u 

České Lípy 
o.s. 48282278 

Nákup elektrické energie pro 

sportoviště SK Skalice 
        50.000,- Kč  

21 
Tělovýchovná jednota 

Semily 
o.s. 00529109 

Nájem za tělocvičny a hřiště 

užívané oddíly TJ Semily 
        11.000,- Kč  

22 
Lyžařský sportovní klub 

Lomnice nad Popelkou 
o.s. 15043053 

Energie lyžařský areál LSK 

Lomnice 
        85.000,- Kč  

23 SK Šmidliboys Chotyně o.s. 22822941 

Údržba sportovního areálu 

občanského sdružení SK 

Šmidliboys Chotyně 

        85.000,- Kč  

24 Jiskra Raspenava, o.s. o.s. 46744711 
Výměna oken v části sport. haly a 

oprava zateplení 
        59.000,- Kč  

25 
Sportovní klub S. K. 

Osečná 
o.s. 46745785 

Zajištění rpovozu sportovního 

areálu SK Osečná 
        17.000,- Kč  

26 
TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA JISKRA SVOR 
o.s. 48283185 

Závlahový systém pro fotbalové 

hřiště TJ Jiskra Svor 
        31.000,- Kč  

27 AC SYNER Turnov o.s. 00527271 
Nájem atletického stadionu a 

zázemí stadionu 
        34.000,- Kč  

28 
Tělovýchovná jednota 

Jiskra Josefův Důl 
o.s. 16389751 

Zajištění energií pro lyžařskou 

chatu, sněžný skútr a drobné 

opravy 

        12.000,- Kč  

29 Šachový klub Zikuda o.s. 49295071 Nájem včetně energií a úpravy         10.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 23  

Turnov - o.s. klubovny ŠK Zikuda Turnov 

30 
Sportovní plavecký klub 

Liberec 
o.s. 70229791 

Tréninková činnost dětí a mládeže 

SPKLi v 2. pololetí 2013 
        25.000,- Kč  

31 

Základní škola Velké 

Hamry, Školní 541 - 

příspěvková organizace 

p.o. 72743476 
Školní bazén nejen pro žáky naší 

školy 
        42.000,- Kč  

32 TJ Jiskra Nový Bor, o.s. o.s. 46750568 

KONEČNĚ BY MĚL RADOST I 

TYRŠ - VYMALOVÁNÍ A 

OPRAVA PALUBOVKY V 

SOKOLOVNĚ TJ II. 

        68.000,- Kč  

33 
Tělovýchovná jednota 

SOKOL Ruprechtice 
o.s. 00524981 

Pronájem sportovišť v zimním 

období a údržba areálu TJ Sokola 

Ruprechtice 

        46.000,- Kč  

34 
Sumó klub - SUMÓ 

Liberec 
o.s. 26539071 

Pronájem tréninkových prostor - 

Sumó klub Liberec 
        10.000,- Kč  

35 
Tělovýchovná jednota 

Stadion Nový Bor 
o.s. 44225113 

Údržba, provoz lyžařského vleku 

na Polevsku 
        85.000,- Kč  

36 
Tělocvičná jednota Sokol 

Kruh u Jilemnice 
o.s. 49296019 

Údržba sokolovny Tělocvičné 

jednoty Sokol Kruh u Jilemnice 
        25.000,- Kč  

37 SKI Polevsko o.s. 62237292 
Údržba a provoz zařízení SKI 

Polevsko 
        44.000,- Kč  

38 
AFK Nové Město pod 

Smrkem 
o.s. 68954760 

Výmalba objektu kabin 

fotbalového klubu 
        10.000,- Kč  

39 Obec Nový Oldřichov Obec 00260789 Sportovní areál Nový Oldřichov         36.000,- Kč  

40 OBEC PRYSK Obec 00525197 
Údržba fotbalového hřiště obce 

Prysk 
        29.000,- Kč  

41 
Tělovýchovná jednota 

Sokol Hrubá Horka 
o.s. 16388933 

Režie energií v sokolovně 

Tělovýchovné jednoty Sokol 

Hrubá Horka 

        15.000,- Kč  

42 T.J. Velké Hamry o.s. 16389298 
Výměna části oken v šatnách na 

fotbalovém stadionu 
        63.000,- Kč  

43 
Beachvolejbalový klub 

Lomnice nad Popelkou 
o.s. 22750827 

Ochranné zakrytí hřiště na plážový 

volejbal 
        22.000,- Kč  

44 

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA SOKOL 

HORKA U STARÉ PAKY 

o.s. 45598215 

Zajištění provozu budovy 

sokolovny na Horkách u Staré 

Paky 

        12.000,- Kč  

45 
Tělovýchovná jednota Bílí 

Tygři Liberec 
o.s. 46744282 

Vytvoření podmínek pro výchovu 

sportovců 
        85.000,- Kč  

46 FK Krásná Studánka  o.s. 46744461 Provoz sportovních zařízení         21.000,- Kč  

47 SK RAPID PAVLOVICE o.s. 46746790 Rekonstrukce sociálního zařízení         85.000,- Kč  

48 

KLUB MLÁDEŽE 

STOLNÍHO TENISU 

LIBEREC 

o.s. 46747893 
Nájem sportovní haly na stolní 

tenis 
        14.000,- Kč  

49 
Tělovýchovná jednota 

Sokol Přepeře 
o.s. 49294610 

Náklady energií v sokolovně v 

Přepeřích 
        25.000,- Kč  

50 
SK KARATE-

SHOTOKAN LIBEREC 
o.s. 70851450 

Nájem prostor pro činnost SKK 

Shotokan Liberec 
        38.000,- Kč  

51 
Tělovýchovná jednota 

SOKOL Železný Brod 
o.s. 70956031 

Renovace sportovního zázemí TJ 

Sokol Železný Brod 
        34.000,- Kč  

52 
Jachetní oddíl Hrádek nad 

Nisou o.s 
o.s. 14865009 

Oprava terasy v objektu loděnice 

na Kristýně v Hrádku nad Nisou 
        51.000,- Kč  

53 
Tělocvičná jednota Sokol 

Chotyně 
o.s. 46745106 

Rekonstrukce oplocení 

víceúčelového hřiště s umělou 
        39.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 24  

trávou zničené po povodni 

54 FC Nový Bor, o.s. o.s. 65650077 
Příspěvek na spotřebu el. Energie a 

plynu 
        85.000,- Kč  

55 
Krajský svaz stolního 

tenisu Libereckého kraje 
o.s. 22895311 

Nájem prostor a služeb pro činnost 

krajského svazu 
        10.000,- Kč  

56 
Klub bojového umění 

karate Tanvald, o.s. 
o.s. 60252057 

Nájem tělocvičny pro tréninky 

KBU Karate Tanvald 
        10.000,- Kč  

CELKEM 2.401.000,- Kč 
 

      b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací v 

úhrnném objemu 2.007.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

Výše transferu v 

Kč 

1 
Sportovní klub Skalice u 

České Lípy 
o.s. 48282278 

Nákup vybavení a úhrada 

cestovného pro SK Skalice 
        23.000,- Kč  

2 
Český krkonošský spolek 

SKI Jilemnice, o.s. 
o.s. 15045447 

Nákup sportovního materiálu a 

soustředění 
        16.000,- Kč  

3 Draci FBC Liberec, o.s. o.s. 27030873 
Pravidelná činnost mládežnických 

družstev FBC Liberec 2013 
        55.000,- Kč  

4 
Tělovýchovná jednota 

Sokol Rozstání o.s. 
o.s. 46744550 Náklady za cestovné na utkání         11.000,- Kč  

5 Sportovní klub Semily  o.s. 49294776 
Sportovní příprava mládeže SK 

Semily 
        11.000,- Kč  

6 Sport Aerobic Liberec o.s. o.s. 66112052 

Celoroční činnost sportovního 

střediska mládeže Sport Aerobic 

Liberec 2013 

        30.000,- Kč  

7 Floorball Club Česká Lípa o.s. 68435053 Česká Lípa - Florbalové město         55.000,- Kč  

8 
Lyžařský sportovní klub 

Lomnice nad Popelkou 
o.s. 15043053 

Sportovní soustředění LSK 

Lomnice nad Popelkou 
        16.000,- Kč  

9 
FC Slovan Liberec - 

mládež 
o.s. 18381243 

Doprava mládežnických celků FC 

Slovan Liberec 
        55.000,- Kč  

10 
FC Slovan Liberec - 

mládež 
o.s. 18381243 

Trenéři mládeže FC Slovan 

Liberec 
        55.000,- Kč  

11 TJ Jiskra Višňová o.s. 46744975 
Fotbal ve Višňové nám přináší 

radost 
        34.000,- Kč  

12 TJ FK ŽBS Železný Brod o.s. 60253606 Činnost TJ FK ŽBS Železný Brod         19.000,- Kč  

13 
SK KARATE-

SHOTOKAN LIBEREC 
o.s. 70851450 

Podpora závodní skupiny dětí při 

účasti na domácích a 

mezinárodních soutěžích v karate 

2013 

        10.000,- Kč  

14 
Hokejový klub Lomnice 

nad Popelkou 
o.s. 15045404 Lední hokej - sport na celý rok         30.000,- Kč  

15 SK Freestyle Area o.s. 22710507 FREESTYLE ACADEMY         13.000,- Kč  

16 FK Stráž pod Ralskem o.s. 41329783 
Náklady na rozhodčí za řízení 

mistrovských utkání 
        12.000,- Kč  

17 

Tělovýchovná jednota 

DUKLA Liberec, 

občanské sdružení 

o.s. 00482421 
Lyžování dětem jako zdravý 

životní styl 
        55.000,- Kč  

18 

Klub cyklistů 

KOOPERATIVA 

Sportovního gymnázia 

Jablonec nad Nisou 

o.s. 26641232 
KC SG Jablonec nad Nisou - 

podpora pravidelné činnosti 
        37.000,- Kč  

19 Tělovýchovná jednota o.s. 46744550 Nákup tréninkových pomůcek         11.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 25  

Sokol Rozstání o.s. 

20 
Sportovní  klub stolního 

tenisu Liberec 
o.s. 46745661 

Zajištění sportovní činnosti klubu 

SKST Liberec 
        38.000,- Kč  

21 

Vysokoškolský sportovní 

klub Slavia TU Liberec 

o.s. 

o.s. 46745980 

Příprava talentované mládeže 

karate na technické stupně karate 

a na MČR a mezinárodní turnaje 

        49.000,- Kč  

22 

KLUB MLÁDEŽE 

STOLNÍHO TENISU 

LIBEREC 

o.s. 46747893 
Celoroční činnost klubu KMST 

Liberec 
        38.000,- Kč  

23 

Tělovýchovná jednota 

Lokomotiva Česká Lípa, 

o.s. 

o.s. 46750584 

Příspěvek na startovné a cestovní 

náklady mládežnických družstev 

TJ Lokomotiva Česká Lípa o.s. 

        55.000,- Kč  

24 
Bruslařský klub Variace 

Liberec 
o.s. 64039595 

Školička bruslení, bruslení pro 

každého  
        10.000,- Kč  

25 Gymnastika Liberec o.s. 65100263 
Gymlib - Se zkušenými trenéry k 

úspěchu 2013 
        24.000,- Kč  

26 Gymnastika Liberec o.s. 65100263 
Gymlib - Vše pro děti a mládež 

2013 
        30.000,- Kč  

27 Sport Aerobic Liberec o.s. o.s. 66112052 
12. ročník soutěže Mikulášský 

pohár v aerobiku pro děti 
        10.000,- Kč  

28 TJ Bižuterie, o.s. o.s. 00526690 

Podpora pravidelné 

činnostibasketbalového oddílu TJ 

Bižuterie, o.s. 

        55.000,- Kč  

29 TJ Sokol Doubí o.s. o.s. 46744592 
Pravidelná sportovní činnost TJ 

Sokol Doubí o.s. 
        30.000,- Kč  

30 
Klub vodního lyžování 

Stráž pod Ralskem 
o.s. 70200866 

Úhrada pohonných hmot pro 

motorový člun 
        27.000,- Kč  

31 
MEZINÁRODNÍ 

CHODEC, o.s. 
o.s. 70895406 

INTERNATIONAL 

MARCHING LEAGUE a naše 

pravidelná účast na akcích této 

chodecké ligy 

        26.000,- Kč  

32 
Sportovní klub 

SPORTAKTIV, o.s. 
o.s. 01222392 Sportaktiv         55.000,- Kč  

33 
Tělovýchovná jednota 

Lučany nad Nisou 
o.s. 16389115 

Memoriál Wolfganga Sameshe - 

18. ročník 
        10.000,- Kč  

34 TJ SEBA Tanvald o.s. 16389204 
Činnost oddílu minigolfu TJ Seba 

Tanvald 
        12.000,- Kč  

35 
FBC Lomnice nad 

Popelkou 
o.s. 22867333 Mantinel - náš hrací prostor         10.000,- Kč  

36 
Tělovýchovná jednota 

SLOVAN VESEC 
o.s. 46744681 

Podpora oddílu kopané v činnosti 

výchovy sportovní mládeže 
        37.000,- Kč  

37 Sportovní klub JEŠTĚD o.s. 64040577 
Územní krajské závody Pohár 

Libereckého Kraje - FINÁLE 
        14.000,- Kč  

38 
FK Jiskra Mšeno-Jablonec 

n.N. 
o.s. 68455445 Cestovné na utkání         55.000,- Kč  

39 TS TAKT Liberec , o.s. o.s. 69387940 
Podpora pravidelné činnosti a 

prezentace TS Takt 
        27.000,- Kč  

40 T.J.SOKOL Turnov o.s. 13582518 Cvičme atraktivně a moderně!         38.000,- Kč  

41 Démoni Česká Lípa o.s. 22735488 
Úhrada nákladů z pravidelné 

činnosti klubu 
        49.000,- Kč  

42 

MLÁDEŽNICKÝ 

FOTBALOVÝ KLUB 

PODJEŠTĚDÍ 

o.s. 22886192 
Pravidelná činnost MFK 

Podještědí 
        33.000,- Kč  

43 Krajský svaz stolního o.s. 22895311 Činnost Krajského svazu stolního         11.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 26  

tenisu Libereckého kraje tenisu Libereckého kraje 

44 
Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o.s. 
o.s. 41328019 

Doprava na soutěžní utkání 

družstev 2013 
        13.000,- Kč  

45 
Jezdecký klub MIRA 

Hnanice o.s. 
o.s. 00485241 

Sportovní činnost JK Mira 

Hnanice o.s. 
        30.000,- Kč  

46 
Naděje Libereckého kraje 

v alpském lyžování 
o.s. 22605169 

Pečlivá příprava talentovaných 

dětí v alpském lyžování 
        16.000,- Kč  

47 
Beach Volley Vratislavice 

n. N. o.s. 
o.s. 22831801 

Mladší a starší žactvo, kadetky a 

juniorky - volejbal podzim 2013 
        35.000,- Kč  

48 

Občanské sdružení Fit 

Studio Aerobiku Jany 

Boučkové 

o.s. 27049779 
FIT STUDIO AEROBIKU Jany 

Boučkové 
        16.000,- Kč  

49 
Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o.s. 
o.s. 41328019 

Podpora pro dobrovolné trenéry a 

rozhodčí atletického oddílu 
        22.000,- Kč  

50 
Sportovní klub moderní 

gymnastiky Liberec 
o.s. 46746072 

Podpora trenérů, rozhodčích, 

doprava na závody a školení 
        10.000,- Kč  

51 TJ VK DUKLA LIBEREC o.s. 46747001 
Pravidelná činnost baby 

volejbalová akademie 
        55.000,- Kč  

52 
Sportovní klub Niké 

Jilemnice 
o.s. 49294628 Plaveme celý rok         22.000,- Kč  

53 
Tělocvičná jednota Sokol 

Poniklá 
o.s. 49295276 

Zajištění pravidelné činnosti TJ. 

Sokol Poniklá 
        10.000,- Kč  

54 TJ Sokol Záhoří o.s. 49294563 Základy atletiky pro děti a mládež         10.000,- Kč  

55 
Sportovní klub 

SPORTAKTIV, o.s. 
o.s. 01222392 Sportovní klub Sportaktiv         55.000,- Kč  

56 
Tělovýchovná jednota 

Stadion Nový Bor 
o.s. 44225113 

Obnova a nákup sportovního 

vybavení 
        55.000,- Kč  

57 FC Nový Bor, o.s. o.s. 65650077 
Příspěvek na materiální vybavení 

oddílů 
        35.000,- Kč  

58 TJ SEBA Tanvald o.s. 16389204 
Tanvaldské mládežnické běžecké 

lyžování 2013 
        49.000,- Kč  

59 FK HEJNICE o.s. 46744606 
Cestovné na utkání, náklady na 

rozhodčí 
        16.000,- Kč  

60 
Šachový klub Zikuda 

Turnov - o.s. 
o.s. 49295071 

Pravidelná činnost oddílu ŠK 

Zikuda Turnov - soutěže 
        24.000,- Kč  

61 
Šachový klub Zikuda 

Turnov - o.s. 
o.s. 49295071 

Pravidelná činnost oddílu ŠK 

Zikuda Turnov - vybavení 

klubovny 

        10.000,- Kč  

62 
Tělocvičná jednota Sokol 

Jilemnice 
o.s. 49295110 

Vybavení cvičebních prostor pro 

cvičence Tělocvičné jednoty 

Sokol Jilemnice 

        24.000,- Kč  

63 
Bruslařský klub Variace 

Liberec 
o.s. 64039595 

Činnost bruslařského oddílu 

Variace Liberec 
        24.000,- Kč  

64 

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA SOKOL 

OHRAZENICE 

o.s. 70826749 Sportovní činnost oddílů TJ         10.000,- Kč  

65 
1.FLORBALOVÝ KLUB 

JABLONEC N.N. 
o.s. 60253967 Materiálové vybavení pro mládež         10.000,- Kč  

66 TJ Bižuterie, o.s. o.s. 00526690 
Příprava předžáků v alpském 

lyžování 
        16.000,- Kč  

67 
Tělovýchovná jednota 

Turnov, o.s. 
o.s. 15045528 

Zlepšení technické základny pro 

činnost Musher clubu Český ráj 
        18.000,- Kč  

68 
Tělovýchovná jednota 

Elektro-Praga, o.s. 
o.s. 16389506 Házená mládeže podzim 2013         16.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 27  

69 
Baseball Club Blesk 

Jablonec nad Nisou 
o.s. 26662914 

Celoroční činnost baseballového 

klubu 
        27.000,- Kč  

70 MTB-Cyklokros Team o.s. 26985217 

Zajištění účasti MTB-Cyklokros 

Teamu na světových pohárech v 

cross country v roce 2013 

        37.000,- Kč  

71 

Občanské sdružení Bonsai 

- sdružení přátel asijských 

bojových umění 

o.s. 28558740 

Přiblížení vědomostí a znalostí o 

bojových uměních dálného 

východu 

        10.000,- Kč  

72 
1.FLORBALOVÝ KLUB 

JABLONEC N.N. 
o.s. 60253967 Doprava na turnaje         41.000,- Kč  

CELKEM 2.007.000,- Kč 
 

      c) v podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných v úhrnném objemu 105.000,- Kč, níže 

uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

Výše transferu v 

Kč 

1 

Podkrkonošská společnost 

přátel dětí zdravotně 

postižených 

o.s. 49294555 
Krakonošův trojboj a jiné 

sportování v roce 2013 
    22.000,- Kč  

2 
Autoklub invalidů v AČR 

Liberec 
o.s. 46748768 

XXIX. Mezinárodní mistrovství 

ČR handicapovaných motoristů v 

ručním ovládání automobilů a 

quadů (23.8.-25.8.2013) 

    37.000,- Kč  

3 

Společnost pro podporu 

lidí s mentálním 

postižením v České 

republice, o.s. Okresní 

organizace SPMP ČR 

Jablonec nad Nisou 

o.s. 64668410 

Všestranná sportovní příprava 

mentálně postižených sportovců - 

Branžež 2013 

    11.000,- Kč  

4 TJ SEBA Tanvald o.s. 16389204 
Vysokohorská příprava oddílu 

Handi TJ SEBA Tanvald 
       8.000,- Kč  

5 
Tělovýchovná jednota 

Kardio o.s. Liberec 
o.s. 46744576 

Celoroční činnost volejbalového 

oddílu 
    20.000,- Kč  

6 

Společnost pro podporu 

lidí s mentálním 

postižením v České 

republice, o.s. Okresní 

organizace SPMP ČR 

Jablonec nad Nisou 

o.s. 64668410 
Účast na Visegradských hrách - 

Special Olympic Olomouc 2013 
       7.000,- Kč  

CELKEM 105.000,- Kč 
 

      d) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce v úhrnném objemu 1.033.000,- Kč, níže uvedeným 

příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

Výše transferu v 

Kč 

1 SK Freestyle Area o.s. 22710507 KING OF JIB         13.000,- Kč  

2 SK Freestyle Area o.s. 22710507 
KINF OF FREESKI - mistrovství 

ČR 
        13.000,- Kč  

3 FC Lomnice nad Popelkou o.s. 15044025 
Organizace Mezinárodního turnaje 

dětských přípravek 
        33.000,- Kč  

4 

L išáci Horní Police, 

9.května 57, Horní Police, 

občanské sdružení 

o.s. 46750827 
Velká cena MS ,,Lišáci" Horní 

Police 
          6.000,- Kč  

5 Tělovýchovná jednota o.s. 482421 Přespolní běh Vesec, Veřejný           6.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 28  

DUKLA Liberec, 

občanské sdružení 

závod v běhu na lyžích Bedřichov 

6 Sportovní městečko, o.s.  o.s. 1554913 
Amatérské MČR ve futsalu 2013 - 

Liberecký kraj 
        24.000,- Kč  

7 
Český krkonošský spolek 

SKI Jilemnice, o.s. 
o.s. 15045447 Běh do vrchu Jilemnice Žalý         11.000,- Kč  

8 

Vysokoškolský sportovní 

klub Slavia TU Liberec 

o.s. 

o.s. 46745980 Turnaj karate-Slavia Cup           6.000,- Kč  

9 Hokejový klub Česká Lípa o.s. 46750444 Hokejové turnaje dětí a mládeže         24.000,- Kč  

10 TJ FK ŽBS Železný Brod o.s. 60253606 Fotbalové turnaje           8.000,- Kč  

11 TS TAKT Liberec , o.s. o.s. 69387940 19. TAK SHOW         27.000,- Kč  

12 
Liberecký krajský 

atletický svaz 
o.s. 70922314 

Rozvíjíme své atletické dovednosti, 

soutěže družstev předžactva a 

žactva 

        11.000,- Kč  

13 
Jezdecká společnost 

Vysoká 
o.s. 26552205 

COUNTRY FESTIVAL VYSOKÁ 

2013 
        26.000,- Kč  

14 

Dům dětí a mládeže 

"Sluníčko" Lomnice nad 

Popelkou, okres Semily 

o.s. 854859 Sportování s Popelkou           7.000,- Kč  

15 
Tělovýchovná jednota 

LIAZ Jablonec nad Nisou 
o.s. 14864991 

Mistrovství České republiky 

juniorů a dorostu v atletice na dráze 
        24.000,- Kč  

16 
Tělovýchovná jednota 

LIAZ Jablonec nad Nisou 
o.s. 14864991 

Mezinárodní víceutkání žactva v 

hale 
        12.000,- Kč  

17 TJ SEBA Tanvald o.s. 16389204 MUCHOVMAN 2013         11.000,- Kč  

18 

Klub cyklistů 

KOOPERATIVA 

Sportovního gymnázia 

Jablonec nad Nisou 

o.s. 26641232 
Mistrovství ČR v závodech 

horských kol - Bedřichov 
        19.000,- Kč  

19 TJ Jiskra Višňová o.s. 46744975 
Fotbalová ,, Memoriál Mirka 

Peška" ve Višňové 2013 
          9.000,- Kč  

20 
ČLTK BIŽUTERIE 

Jablonec nad Nisou 
o.s. 64668533 JABLONEC CUP 2013           8.000,- Kč  

21 
Tělovýchovná jednota 

Jiskra Josefův Důl 
o.s. 16389751 

Uspořádání dvou závodů v běhu na 

lyžích a dvou závodů v přespolním 

běhu 

          5.000,- Kč  

22 
Krajský svaz stolního 

tenisu Libereckého kraje 
o.s. 22895311 

Ceny na turnaje mládeže 

Libereckého kraje 
          5.000,- Kč  

23 
Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o.s. 
o.s. 41328019 

Běh na Českou chalupu, memoriál 

M.Gräfa 
          5.000,- Kč  

24 

KLUB MLÁDEŽE 

STOLNÍHO TENISU 

LIBEREC 

o.s. 46747893 Turnaje mládeže ve stolním tenisu         13.000,- Kč  

25 Orientační klub Chrastava o.s. 46748318 
Tvorba mapy pro závod národního 

žebříčku B v orientačním běhu 
        47.000,- Kč  

26 
Tělocvičná jednota Sokol 

Kruh u Jilemnice 
o.s. 49296019 Fotbalové turnaje           5.000,- Kč  

27 FC Nový Bor, o.s. o.s. 65650077 Zimní turnaj přípravek           8.000,- Kč  

28 Město Cvikov obec 260410 Běh Cvikovem         17.000,- Kč  

29 
Sportovní centrum 

Podještědí  
o.s. 26574063 

Podještědské turnaje, každý si zde 

zahraje 
        25.000,- Kč  

30 
Tělovýchovná jednota 

Sokol Roprachtice 
o.s. 45598126 Máme výroč           9.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 29  

31 Česká triatlonová asociace o.s. 44851782 
Jarní aquatlony v Libereckém kraji 

v roce 2013 
        71.000,- Kč  

32 TJ Bižuterie, o.s. o.s. 526690 
O krále a královnu jablonecké 

přehrady 
        16.000,- Kč  

33 TJ Bižuterie, o.s. o.s. 526690 
Závody v alpském lyžování na 

Špičáku 
        11.000,- Kč  

34 Enliven Centre, o.s. o.s. 22734503 
Taneční talent Libereckého kraje 

2013 
        20.000,- Kč  

35 Trampolíny Liberec, o. s. o.s. 22846221 
Mezinárodní závod přátelství ve 

skocích na trampolíně 
        82.000,- Kč  

36 

Klub cyklistů 

KOOPERATIVA 

Sportovního gymnázia 

Jablonec nad Nisou 

o.s. 26641232 
Okruhy Jablonecka - Český pohár 

mládeže a žen v silniční cyklistice 
          7.000,- Kč  

37 
Klub lodních modelářů 

Admirál 
o.s. 64669092 

Všemodelářská výstava - makety 

lodí a lodního zařízení, 

letadla,auta,železnice,kity,kartonov

é modely,historie modelářství. 

Motto:,,Od dřevěné hračky po 

přesné makety" 

        15.000,- Kč  

38 

Základní škola Ivana 

Olbrachta, Semily, Nad 

Špejcharem 574 

p.o. 70155771 
Zajištění okrskových soutěží pro 

okolní školy 
          9.000,- Kč  

39 
Sportovní plavecký klub 

Liberec 
o.s. 70229791 Plavecké čtyřutkání           5.000,- Kč  

40 
Základní škola a Mateřská 

škola Zahrádky 
p.o. 72742437 

Turnaj ve vybíjené malotřídek - 

Zahrádky 2013 
          5.000,- Kč  

41 

Tělovýchovná jednota 

Lokomotiva Liberec I, 

občanské sdružení 

o.s. 483371 
39.ročník závodu Zlatý cepín 

Jizerských hor 
          8.000,- Kč  

42 
Sbor dobrovolných hasičů 

Černá Říčka 
o.s. 16389972 

Zajištění lyžařského závodu pro 

děti SDH 
        31.000,- Kč  

43 TJ Sokol Záhoří o.s. 49294563 
Turisticko-naučný pochod pro 

celou rodinu 
          5.000,- Kč  

44 FC Nový Bor, o.s. o.s. 65650077 Turnaj dorostu           5.000,- Kč  

45 TJ Jiskra Nový Bor, o.s. o.s. 46750568 Sportovní den s Jiskrou         38.000,- Kč  

46 
Jezdecký klub MIRA 

Hnanice o.s. 
o.s. 485241 Skokové závody Hnanice 2013         27.000,- Kč  

47 
Sportovní centrum 

Podještědí  
o.s. 26574063 Pohár SCP ve stolním tenise         16.000,- Kč  

48 
Šachový klub Zikuda 

Turnov - o.s. 
o.s. 49295071 

Šachový turnaj TURNOVSKÝ 

GRANÁT 
          9.000,- Kč  

49 TJ Sokol Líšný o.s. 64669602 Líšenské pochody Českým rájem         13.000,- Kč  

50 
Sport česká Lípa, 

příspěvková organizace 
o.s. 75045176 

Hokejové hry mládeže ,,O 

křišťálovou lípu" 
        69.000,- Kč  

51 
Svaz lyžařů České 

republiky 
o.s. 537632 

Seriál závodů v severské 

kombinaci 
        33.000,- Kč  

52 Šerm Liberec, o.s. o.s. 22715436 Liberecký Fleret 2013           8.000,- Kč  

53 Šerm Liberec, o.s. o.s. 22715436 Ještědský Kalíšek 2013           7.000,- Kč  

54 SKI LUŽ o.s. 26676729 
Mezinárodní cyklistický závod 

BLUESTONE 2013 
          6.000,- Kč  

55 
Český svaz mentálně 

postižených sportovců, o.s. 
o.s. 61387444 

MČR osob s mentálním postižením 

v přespolním běhu 
        27.000,- Kč  

56 Klub lodních modelářů o.s. 64669092 6.Evropský pohár radiem řízených         12.000,- Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 30  

Admirál hystorických plachetnic kategorie 

NSS 

57 
Tělovýchovná jednota Bílí 

Tygři Liberec 
o.s. 46744282 Memoriál Jaroslava Kasíka         14.000,- Kč  

58 
Tělovýchovná jednota Bílí 

Tygři Liberec 
o.s. 46744282 Christmas Cup 2013         19.000,- Kč  

59 TJ VK DUKLA LIBEREC o.s. 46747001 
Volejbal pro všechny - turnaj 

barevného minivolejbalu 
          8.000,- Kč  

CELKEM 1.033.000,- Kč 
 

3. s neposkytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých 

žádostí a to: 

      a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, níže uvedeným 

žadatelům o podporu projektu / aktivity: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

1 
Tělovýchovná jednota DUKLA 

Liberec, občanské sdružení 
o.s. 00482421 

Pronájem a využití sportovních areálů pro 

lyžaře 

2 
Tělovýchovná jednota Lokomotiva 

Liberec I, občanské sdružení 
o.s. 00483371 

Provoz sportovních zařízení - spotřeba 

energií 

3 Satel Liberec o.s. 43225128 Úhrada energií na provoz 

4 
Tělocvičná jednota SOKOL Český 

Dub 
o.s. 44224001 Provoz sokolovny Český Dub 

5 Tenisový klub Železný Brod, o.s. o.s. 44225245 
Provoz tenisové nafukovací haly v roce 

2013 

6 
Tělovýchovná Jednota Sokol 

Rynoltice o.s. 
o.s. 46744827 

Nákup zahradního traktoru pro potřeby TJ 

SOKOL Rynoltice 

7 
Tělovýchovná jednota Lokomotiva 

Česká Lípa, o.s. 
o.s. 46750584 

Údržba a provoz sportovních zařízení v 

majetku TJ Lokomotiva Česká Lípa 

8 AUTOKLUB ČESKÁ LÍPA v AČR o.s. 62486331 Pronájem pozemků 

9 Klub lodních modelářů Admirál o.s. 64669092 
Pravidelná činnost Klubu lodních modelářů 

ADMIRAL Jablonec n.N. 

10 FK Jiskra Mšeno-Jablonec n.N. o.s. 68455445 Nákup energií 

11 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

DOKSY 
o.s. 00525693 Náklady na spotřebu energií TJ Doksy 

12 TJ SEBA Tanvald o.s. 16389204 
Údržba a provoz dětského lyžařského areálu 

Tanvald - Výšina 

13 FK Stráž pod Ralskem o.s. 41329783 
Rekonstrukce kabin - propojení šaten se 

sprchami 

14 Tělocvičná jednota SOKOL Kobyly o.s. 44224184 Sokolovna Nechálov - boj s dřevomorkou 

15 

Střední průmyslová škola stavební, 

Liberec 1, Sokolovské náměstí, 

příspěvková organizace 

p.o. 46747982 
Údržba a vybavení tělocvičny SPŠ stavební, 

Liberec 1, Skolovské náměstí 14 

16 Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice o.s. 49295110 
Podpora pravidelné sportovní činnosti 

Tělocvičné jednoty Sokol Jilemnice 

17 
Svaz branně technických sportů ČR 

Základní organizace Železný Brod 
o.s. 60252651 Provoz zázemí střeleckého klubu 

18 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

SOKOL OHRAZENICE 
o.s. 70826749 Údržba a provoz sportovního zařízení 

19 
Tělovýchovná jednota Jiskra 

Harrachov 
o.s. 00528510 Energie, provoz a údržba fotbalového hřiště 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 31  

20 Město Ralsko Obec 00831514 
Oprava a výměna stávající dlažby na 

sportovním areálu v sídlišti Ploužnice 

21 Sport Support s.r.o. s.r.o. 24163252 
FREESTYLE AREA - ÚDRŽBA 

PŘEKÁŽEK 

22 
Atletický klub AC Slovan Liberec, 

o.s. 
o.s. 41328019 Údržba klubovny v Lidových Sadech 

23 TJ DDM ČESKÁ LÍPA o.s. 44224354 ROZSVIŤ A TRÉNUJ 

24 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Roprachtice 
o.s. 45598126 STOP PEJSKÚM 

25 
Základní škola Česká Lípa, 28. října 

2733, příspěvková organizace 
p.o. 46750045 Otevřené sportoviště na Špičáku 

26 
MĚSTO RYCHNOV U JABLONCE 

NAD NISOU 
obec 00262552 Čištění a obnova víceúčelového kurtu 

27 Obec Karlovice Obec 00275824 Provoz sportovního zařízení obce 

28 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Jablonec nad Jizerou 
o.s. 00527459 

Údržba  a provoz travnatých hřišť na 

kopanou 

29 North Czech Climbing s.r.o. s.r.o. 27355683 Aktivním lidem Libereckého kraje 

30 
Tělovýchovná jednota Vysoké nad 

Jizerou 
o.s. 45597961 

Oprava a údržba vozidel a oprava stanu TJ 

Vysoké nad Jizerou 

31 
Tělovýchovná jednota Starý Harcov 

Liberec 
o.s. 46744151 

Nákup zemního plynu pro vytápění 

tělocvičny TJ Starý Harcov Liberec 

32 TJ Tatran Bílý Kostel nad Nisou o.s. 46744401 
Údržba hrací plochy, včetně zázemí 

sportovního areálu 

33 Tělocvičná jednota Sokol Bozkov o.s. 49296256 Energie pro sport 

34 Tělovýchovná jednota Sokol VRÁT o.s. 60252294 
Nákup energií pro zajištění provozu 

sokolovny TJ Sokol Vrát 

35 Sportovní klub JEŠTĚD o.s. 64040577 
Údržba, provoz a nájem sportovních 

zařízení Sportovního klubu JEŠTĚD 

36 OBEC POLEVSKO Obec 00525405 Údržba sportoviště obce Polevsko 

37 
Tělovýchovná jednota Spartak 

Rokytnice nad Jizerou, o.s.  
o.s. 00527611 PŘISPĚJETE? 

38 Sportovní klub ToRiK Doksy o.s. 26655551 
Oprava chodníčků před šatnami a oprava 

ochranných sítí 

39 SKP Jablonec o.s. 43256678 
Podpora sportovního areálu Břízky SKP 

Jablonec, úprava Jizerské magistrály 

40 Tělovýchovná jednota Jilemnice o.s. 45598363 Zabezpečení provozu sportovních kabin 

41 Jezdecký klub Liberec o.s. 46744533 Nákup energií 

42 FK HEJNICE o.s. 46744606 
Oprava komínu a výměna topidla v 

administrativní budově FK Hejnice 

43 
1.FLORBALOVÝ KLUB 

JABLONEC N.N. 
o.s. 60253967 

Florbal - Pronájem sportovní haly v jablonci 

n.N. 

44 
Tělovýchovná jednota Sokol Zlatá 

Olešnice 
o.s. 64669874 

Elektrická energie pro lyžařský areál a 

budovu kklubovny TJ Sokol Zlatá Olešnice 

45 Obec Josefův Důl Obec 00262391 
Údržba a provoz sportovního areálu Josefův 

Důl 

46 TJ Desná o.s. 16389514 
ÚDRŽBA SPORTOVNÍHO AREÁLU TJ 

DESNÁ 

47 TJ Start Liberec o.s. 46744118 
Rozvoj a zlepšování podmínek tenisového 

areálu TJ Start Liberec pro práci s dětmi 

48 TJ Sokol Tesla Stráž nad Nisou  o.s. 46744321 Provozní dotace na elektrickou energii 

49 TJ Sokol Víchová nad Jizerou o.s. 49296124 
Zajištění provozu TJ Sokol Víchová nad 

Jizerou 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 32  

50 Tělovýchovná jednota Turnov, o.s. o.s. 15045528 
Oprava havárie rozvodů vody v hale TJ 

Turnov 

51 
Tělovýchovná jednota Elektro-

Praga, o.s. 
o.s. 16389506 Házená mládeže podzim 2013 

52 Sportovní unie Českolipska o.s. 64045889 
Nájem nebytových prostor pro Sportovní 

unii Českolipska 

53 Jezdecký klub Sever Liberec o.s. 75045885 Provoz jezdeckého klubu 

54 
Základní škola Tanvald, Sportovní 

576, příspěvková organizace 
p.o. 43257089 

Údržba a provoz sportovního areálu u ZŠ 

Tanvald, Sportovní 

55 TJ Bižuterie, o.s. o.s. 00526690 Smetanka - letní volejbalový areál 

56 
Badmintonový klub Technické 

univerzity v Liberci 
o.s. 01608193 Pronájem tělocvičny ZŠ Barvířská v Liberci 

57 
Tělocvičná jednota SOKOL 

Jablonec n.Nisou 
o.s. 60252260 Oprava střechy jablonecké sokolovny 

58 TJ Sokol Mříčná o.s. 15045552 Obnova a revitalizace hřiště Mříčná 

59 
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 

KOŠŤÁLOV 
o.s. 49295098 Energie rok 2013 

60 
Tělovýchovná Jednota SOKOL 

Velké Hamry 
o.s. 60252871 

Výměna dřevěných oken za plastová 

(chodba) 

61 Erika Cháberová FO 74813650 SK Judo Liberec 

62 TJ Sokol Záhoří o.s. 49294563 Protismyková dlažba, venkovní dveře 

63 
Baseball Club Blesk Jablonec nad 

Nisou 
o.s. 26662914 Údržba a provoz baseballového hřiště 

64 Obec Provodín obec 00524760 
Čištění umělého trávníku, doplnění herních 

prvků a náklady na správce hřiště 
 

      b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, níže 

uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

1 Sumó klub - SUMÓ Liberec o.s. 26539071 Pravidelná činnost roku 2013 

2 TJ Tatran Bílý Kostel nad Nisou o.s. 46744401 
Bezpečná doprava našich mládežnických 

týmů od Dopravního podniku města Liberec 

3 
Svaz branně technických sportů ČR 

Základní organizace Železný Brod 
o.s. 60252651 MTZ, obnova stávajícího vybavení 

4 
SK KARATE-SHOTOKAN 

LIBEREC 
o.s. 70851450 

Nákup sportovních pomůcek SKK Shotokan 

Liberec 

5 
Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec 

nad Nisou 
o.s. 14864991 

Pravidelná činnost atletického oddílu TJ 

LIAZ Jablonec n. N. 

6 
Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův 

Důl 
o.s. 16389751 Uspořádání letních výcvikových táborů 

7 
Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův 

Důl 
o.s. 16389751 

Zajištění činnosti běžeckého lyžařského 

oddílu zaměřeného výhradně na mládež od 

začátečníků po účastníky mistrovství ČR 

8 
Naděje Libereckého kraje v alpském 

lyžování 
o.s. 22605169 Profesionální vybavení pro talenty 

9 TJ VK DUKLA LIBEREC o.s. 46747001 Pravidelná činnost TJ VK Dukla Liberec 

10 SKI Janov - Bedřichov, o.s. o.s. 64668932 Pravidelná přípravná soustředění 

11 
Sport česká Lípa, příspěvková 

organizace 
o.s. 75045176 Plaváčci 

12 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

DOKSY 
o.s. 00525693 Pravidelná činnost - TJ Doksy 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 33  

13 Sportovní klub Studenec o.s. 15043991 
Podpora pravidelné sportovní činnosti 

sportovních oddílů SK Studenec 

14 Tělovýchovná jednota Turnov, o.s. o.s. 15045528 
Příprava a účast družstva basketbalu mužů 

TJ Turnov v 2. lize 

15 Sportovní klub OK Jiskra Nový Bor o.s. 40228932 
Pravidelná sportovní činnost sportovního 

klubu OK Jiskra Nový Bor 

16 Jezdecká společnost Vysoká o.s. 26552205 Přepravník koní 

17 Na větrné hůrce o.s. 22726471 Jezdecký klub Na větrné hůrce 

18 
Tělovýchovná jednota SOKOL 

Ruprechtice 
o.s. 00524981 

Pravidelná sportovní činnost - TJ Sokol 

Ruprechtice 

19 MTB-Cyklokros Team 

o.s. 

26985217 

Cyklistické soustředění MTB-Cyklokros 

Teamu v rámci přípravy na Světové poháry 

v cross country 

20 SKI Polevsko 
o.s. 

62237292 
Činnost žákovského lyžařského oddílu SKI 

Polevsko 

21 TJ Jiskra Nový Bor, o.s. 

o.s. 

46750568 

ÚČAST NA SOUTĚŽÍCH PŘISPÍVÁ KE 

ZVÝŠENÍ MOTIVACE KE 

SPORTOVÁNÍ, HLAVNĚ U MLÁDEŽE 

II. 

22 TJ Jiskra Nový Bor, o.s. 
o.s. 

46750568 
SPORTOVÁNÍ NA ODPOVÍDAJÍCÍM 

SPORTOVNÍM ZAŘÍZENÍ 

23 
Badmintonový klub Technické 

univerzity v Liberci 

o.s. 
01608193 

Náklady za trenéry přípravky, žactva a 

dorostu 

24 
Badmintonový klub Technické 

univerzity v Liberci 

o.s. 
01608193 

Materiální vybavení tréninků a turnajů žáků 

a dorostu 

25 SKP Jablonec 
o.s. 

43256678 
Podpora pravidelné sportovní činnosti členů 

SKP 

26 TJ DDM ČESKÁ LÍPA 
o.s. 

44224354 
Materiální vybavení oddílu kanoistiky pro 

začínající mládež 

27 TJ DDM ČESKÁ LÍPA o.s. 44224354 Oddíl kanoistiky-nákup lodí pro mládež 

28 
Tělovýchovná jednota Vysoké nad 

Jizerou 

o.s. 
45597961 

Volejbalové dresy a mikiny pro družstvo 

mužů a žen TJ Vysoké nad Jizerou 

29 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Roprachtice 

o.s. 
45598126 Stále běháme k cíli 

30 Jezdecký klub Sever Liberec o.s. 75045885 Podpora trenérské činnosti 

31 Tělocvičná jednota Sokol Studenec o.s. 15044238 Podpora lyžování ve Studenci 

32 FK Krásná Studánka  o.s. 46744461 Úhrada nákladů za trenéry a rozhodčí 

33 Sportovní klub ToRiK Doksy o.s. 26655551 Činnost 2013 

34 
Baseball Club Blesk Jablonec nad 

Nisou 

o.s. 
26662914 Materiální vybavení - nadhazovací stroj 

35 Tenisový klub Železný Brod, o.s. o.s. 44225245 Dětská tenisová škola TK Železný Brod 

36 Athletic club česká Lípa 

o.s. 

48282987 

Neinvestiční dotace na podporu sportovního 

oddílu AC Česká Lípa nákup sportovního 

náčiní 

37 Tělovýchovná jednota Semily 
o.s. 

00529109 
Doprava oddílovým autem na tréninky, 

mistrovské soutěže a vybavení sportovců 

38 Tělovýchovná jednota Sokol VRÁT 
o.s. 

60252294 
Nákup florbalového vybavení pro rozvoj 

florbalu mládeže v jednotě 

39 O.s. Diana Sport 
o.s. 

45244049 
Podpora sportovní činnosti členů o.s. Diana 

sport 

40 Jezdecký klub MIRA Hnanice o.s. o.s. 00485241 Obnova vybavení JK Mira 

41 
TJ Slovan Liberec - tenis, box, 

turistika 

o.s. 
00525189 

Zvýšení dostupnosti sportu pro děti a 

mládež v Libereckém kraji 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 34  

42 Self-Defense Group o.s. 01308637 Reálná sebeobrana pro ženy a muže 

43 Jezdecký klub Liberec o.s. 46744533 Jezdecké vybení pro děti a mladé koně 

44 
Sportovní klub Hodkovice nad 

Mohelkou 

o.s. 
46745009 Poděkování cvičitelkám 

45 
Sportovní klub Hodkovice nad 

Mohelkou 

o.s. 
46745009 

Úhrada nákladů za trenéry, rozhodčí a 

cestovného na utkání 

46 

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 

1, Riegrova 16, příspěvková 

organizace 

p.o. 66111498 
Pořízení nových kostýmů pro mažoretky 

DDM Větrník Liberec 

 

      c) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / 

aktivity: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

1 FC Slovan Liberec - mládež o.s. 18381243 
Slovánek cup 2013, fotbalový turnaj pro 

MŠ a 1třídy ZŠ 

2 
Základní škola Česká Lípa, 28. října 

2733, příspěvková organizace 
p.o. 46750045 Špičákovské sportovní dny -21.ročník 

3 
Tělovýchovná jednota Jiskra 

Harrachov 

o.s. 
528510 

Kaml Cup - žákovský závod ve skoku na 

lyžích 

4 FBC Lomnice nad Popelkou o.s. 22867333 Jizerka 2013-Florbalový Camp 

5 Česká triatlonová asociace o.s. 44851782 Zimní triatlon 2013 v Jablonci nad Nisou 

6 O.s. Diana Sport 
o.s. 

45244049 
Středeční žákovské kritérium v běhu na 

lyžích  

7 

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 

1, Riegrova 16, příspěvková 

organizace 

p.o. 66111498 Liberecký opohár v twirlingu - 1.ročník 

8 
Základní škola, Liberec, Křížanská 

80 
p.o. 72741791 14.ročník závodu horských kol v Ostašově 

9 
Komunitní středisko KONTAKT 

Liberec, příspěvková organizace 

o.s. 
27336751 Seniorská míle 

10 Self-Defense Group o.s. 1308637 Semináře sebeobrany 

11 Sportovní klub ToRiK Doksy o.s. 26655551 Supercup v plážovém volejbale 

12 TJ VK DUKLA LIBEREC 
o.s. 

46747001 
Turnaj o pohár předsedy KVS Libereckého 

kraje 

13 

Mirage Self Defence Academy, 

Komenského 2989, Česká Lípa, 

občanské sdružení 

o.s. 

1179381 
Mezinárodní seminář bojového umění 

Krav Maga II. 

14 

Mirage Self Defence Academy, 

Komenského 2989, Česká Lípa, 

občanské sdružení 

o.s. 

1179381 
Mezinárodní seminář bojového umění 

Krav Maga 

15 
Občanské sdružení Líšenská Aktivita 

- LíšAk 

o.s. 
27055477 Líšný OPEN 2013 

16 
Český svaz mentálně postižených 

sportovců, o.s. 

o.s. 
61387444 Regionální přebor v přespolním běhu 

17 
Pakli sport klub Jablonné v 

Podještědí 

o.s. 
70226130 UCI world marathon série - Malevil Cup 

18 
Český svaz ochránců přírody - 

základní organizace Kateřinky 

o.s. 
75113252 6.ročník Běhu na Dračí kámen 

19 SPORT RELAX  o.s. 49864301 Sobota plná pohybu 

20 
Základní škola Česká Lípa, Pátova 

406, příspěvková organizace 
p.o. 48283061 Skippy 

21 Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec p.o. 75122294 Jablonecká šestihodinovka 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 35  

nad Nisou, Podhorská 49, 

příspěvková organizace 

22 
Základní škola, Liberec, Křížanská 

80 
p.o. 72741791 Mikulášský šutr 

23 
Two Bricks, V Horách 831, Liberec, 

s.r.o. 
s.r.o. 44567723 Tenisové turnaje 

24 Golf Club Liberec 
o.s. 

70811661 
Gollfová tour dětí a mládeže s podporou 

Libereckého Kraje 

25 Golf Club Liberec 
o.s. 

70811661 
Gollfová tour seniorů s podporou 

Libereckého Kraje 

26 
Základní škola Česká Lípa, Pátova 

406, příspěvková organizace 
p.o. 48283061 Pátovácká laťka 

27 Erika Cháberová FO 74813650 
Liga v JUDU o Samurajskou katanu v roce 

2013 

28 Na větrné hůrce o.s. 22726471 Jezdecké závody Na větrné hůrce 
 

4. s neposkytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad: 

      a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, níže uvedeným 

žadatelům o podporu projektu / aktivity: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

1 Tenisový klub Semily o.s. 15045137 
Nákup materiálu na údržbu 

tenisových dvorců 

 Nebyla splněna 

podmínka 

minimálního 

spolupodílu žadatele 

na financování 

projektu  

2 
Sportovní klub policie Maják 

Jablonec n. N. 
o.s. 16388976 

Sport všem s Majákem - 

údržba 

 Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři  

3 SK VTJ RAPID Liberec o.s. 22736999 
Pronájem tělovýchovných a 

sportovních a zařízení 

 Chybí nájemní 

smlouva  

4 
Mateřské a dětské centrum 

Maják 
o.s. 26533570 

Nákup energií pro 

sportování předškoláků a 

jejich rodin 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem  

5 FK - Cvikov o.s. 26651602 
Úhrada plynu v kabinách FK 

Cvikov 

 Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři  

6 
Bicom fight centrum Liberec 

o.s. 
o.s. 27040658 Provoz a nájem tělocvičny 

 Požadovaná dotace 

není v limitu 

maximální přípustné 

výše dotace  

7 
Klasický areál Harrachov, 

o.p.s. 
o.p.s. 28768965 

Nájemné pozemků pro 

činnost spočívající s 

provozováním zimních a 

letních sportů, elektrická 

energie - zázemí pro 

sportovce 

 Chybí popis 

projektu  

8 O.s. Diana Sport o.s. 45244049 Pronájem bazénu v Liberci 
 Chybí nájemní 

smlouva  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 36  

9 
Tělocvičná jednota Sokol 

Sklenařice 
o.s. 45597812 

Výměna oken na budově 

Sokola Sklenařice 

 Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři  

10 TJ Sokol Doubí o.s. o.s. 46744592 

Provoz a údržba fotbalového 

hřiště s umělou trávou - TJ 

Sokol Doubí 

 Rozpočet projektu a 

žádosti je rozdílný  

11 
TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA NAREX 
o.s. 46750525 Údržba a provoz kuželny 

 Chybí popis 

projektu  

12 
PANDA SPORT, 

příspěvková organizace 
p.o. 63778556 

Modernizace zařízení 

nářaďovny 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem  

13 
Bruslařský klub Variace 

Liberec 
o.s. 64039595 

Údržba a provoz sportovních 

zařízení v r. 2013 

 Chybí nájemní 

smlouva  

14 

Základní škola Liberec, U 

Soudu 369/8, příspěvková 

organizace 

o.s. 72743131 

Zlepšení hygienických a 

bezpečnostních podmínek 

tělocvičny ZŠ U Soudu 

 Rozdíl ve Zdrojích 

na zajištění projektu 

a Předběžné finanční 

rozvahy projektu 

Žádosti.  

15 

Dům dětí a mládeže Vikýř, 

Jablonec nad Nisou, 

Podhorská 49, příspěvková 

organizace 

p.o. 75122294 Sport ve Vikýři 

 Žádost neobsahuje 

všechny požadované 

přílohy  

 

      b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, níže 

uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Název projektu / 

aktivity 
Zdůvodnění vyřazení 

1 T.J. HC Jablonec nad Nisou o.s. 64668495 

Činnost mládežnických 

týmů TJ HC Jablonec 

nad Nisou v roce 2013 

(II. část) 

Požadovaná dotace není 

v limitu maximální 

přípustné výše dotace. 

2 

Dům dětí a mládeže "Sluníčko" 

Lomnice nad Popelkou, okres 

Semily 

p.o. 00854859 Klub kin-ballu 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

3 
Základní škola a Mateřská 

škola, Studenec, okres Semily 
p.o. 00854760 

Podpora pravidelné 

sportovní činnosti 

sportovních kroužků ZŠ 

a MŠ Studenec 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

4 Tenisový klub Semily o.s. 15045137 

Nákup tenisového 

vybavení a zaplacení 

tenisové haly pro mládež 

TK Semily Chybí podíl žadatele. 

5 TJ Jiskra Tanvald 

o.s 

16389174 

Volejbalistky Jiskry 

Tanvald ve 2. lize - 

podzim 2013 

Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu je 

rozdílný. 

6 
Tělocvičná jednota Sokol Stráž 

nad Nisou 

o.s 

22893946 Hejbni kostrou! 

Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu je 

rozdílný. 

7 
Mateřské a dětské centrum 

Maják 

o.s 

26533570 
SPORTUJE CELÁ 

RODINA 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

8 Sportovní centrum Podještědí  
o.s 

26574063 Rozhýbáváme Podještědí 
Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 37  

podprogramem. 

9 FK - Cvikov 

o.s 

26651602 

Úhrada cestovních 

nákladů fotbalových 

oddílů 

Nebyla splněna 

podmínka minimálního 

spolupodílu žadatele na 

financování projektu - 

30%. 

10 Draci FBC Liberec, o.s. 

o.s 

27030873 
Cestovné týmů juniorů 

FBC Liberec 2013 

Termín realizace 

neodpovídá vyhlášené 

výzvě. 

11 
Bicom fight centrum Liberec 

o.s. 

o.s 

27040658 Podpora závodníků 

Požadovaná dotace není 

v limitu maximální 

přípustné výše dotace. 

12 
Tělocvičná jednota Sokol 

Chrastava 

o.s 

44223927 

Nájem a nákup služeb 

pro TJ SOKOL 

Chrastava 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

13 
Tělovýchovná jednota 

Jilemnice 

o.s 
45598363 

Zabezpečení provozu 

sportovních kabin Rozdílné názvy projektu. 

14 Jezdecký klub Liberec 

o.s 

46744533 
Výcvik členů Jezdeckého 

klubu Liberec 

Požadovaná dotace není 

v limitu minimální 

přípustné výše dotace. 

15 
Tělovýchovná jednota 

SLOVAN VESEC 

o.s 

46744681 

Podpora činnosti oddílu 

badmintonu ve výchově 

sportovní mládeže 

V žádosti je uvedeno 

chybné IČ žadatele. 

16 
Sportovní klub moderní 

gymnastiky Liberec 

o.s 

46746072 Nájem tělocvičny 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

17 TJ Desko Liberec 

o.s 

46747231 
Celoroční činnost TJ 

Desko Liberec 

Formulář žádosti nebyl 

předložen v tištěné 

podobě. 

18 

Střední průmyslová škola 

stavební, Liberec 1, Sokolovské 

náměstí, příspěvková 

organizace 

p.o. 46747982 

Podpora činnosti 

Školního sportovního 

klubu SPŠ stavební, 

Liberec 1, Sokolovské 

náměstí 14 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

19 TJ Sokol Záhoří 

o.s 

49294563 
Míčové a kolektivní 

sportovní hry 

Požadovaná dotace není 

v limitu minimální 

přípustné výše dotace. 

20 TJ Sokol Víchová nad Jizerou 

o.s 

49296124 

Zajištění činnosti oddílu 

stolního tenisu a 

všestrannosti ve Víchové 

nad Jizerou 

Žádost není zpracována 

na předepsaném 

formuláři nebo v ní 

některé údaje chybí. 

21 TJ Sokol Víchová nad Jizerou 

o.s 

49296124 

Zajištění činnosti oddílu 

kopané na úrovni 

mládeže a dospělí ve 

Víchové nad Jizerou 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

22 SPORT RELAX  

o.s 

49864301 Doprava na soutěže 

Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu je 

rozdílný. 

23 SPORT RELAX  

o.s 

49864301 
S kvalitním vybavením k 

úspěchu 

Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu je 

rozdílný. 

24 FC Nový Bor, o.s. 

o.s 

65650077 

Příspěvek na materiální 

vybavení oddílů - 

ochranné sítě 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

25 
Dům dětí a mládeže Větrník, 

Liberec 1, Riegrova 16, 
p.o. 66111498 

Pravidelná činnost 

sportovních kroužků 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 38  

příspěvková organizace DDM Větrník Liberec ve 

školním roce 2013 - 2013 

podprogramem. 

26 
AUTOKLUB JABLONEC 

NAD NISOU v AČR 
o.s 70824681 

Podpora mládeže 

motocyklového sportu 

(Enduro) 

Nebyla splněna 

podmínka minimálního 

spolupodílu žadatele na 

financování projektu - 

30%. 

27 

Základní škola Liberec, U 

Soudu 369/8, příspěvková 

organizace 

p.o. 72743131 

Využití netradičních 

cvičebních pomůcek ke 

zvýšení pohybové 

aktivity 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

28 

Dům dětí a mládeže Vikýř, 

Jablonec nad Nisou, Podhorská 

49, příspěvková organizace 

p.o. 75122294 Sportování s Vikýřem 

Náplň projektu nesouvisí 

se zvoleným 

podprogramem. 

29 Hokejový klub Česká Lípa o.s 46750444 

Rozvoj ledního hokeje 

Libereckého kraje - 

pravidelná činnost HC 

CL 

Formulář žádosti není 

úplný a neodpovídá 

vyhlášenému 

podprogramu. 

30 
Základní škola Hejnice, okres 

Liberec 
p.o. 70695911 

Atletický kroužek pro 

školní mládež 

Podprogram nesouvisí s 

vyhlášenou výzvou. 

31 
Základní škola Hejnice, okres 

Liberec 
p.o. 70695911 

Horolezecký kroužek pro 

školní mládež 

Podprogram nesouvisí s 

vyhlášenou výzvou. 

32 

Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

p.o. 60252766 
Obnova materiálního 

vybavení Podprogram nesouvisí s 

vyhlášenou výzvou. 
 

      c) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / 

aktivity: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ Název projektu / aktivity 

 Zdůvodnění 

vyřazení  

1 

Badmintonový klub 

Technické univerzity v 

Liberci 

o.s 

1608193 
Náborové turnaje žactva v 

badmintonu 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem.  

2 
MC OTEVŘENO DĚTEM 

o.s. 

o.s 

22838627 
Víkendový pobyt pro 

maminky s dětmi 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem.  

3 
MC OTEVŘENO DĚTEM 

o.s. 

o.s 

22838627 
Výlet do zábavního centra 

Tongo 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem.  

4 
Krajský svaz stolního tenisu 

Libereckého kraje 

o.s 

22895311 Krajské soustředění mládeže 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem.  

5 JIZERSKÁ, o.p.s. o.p.s. 25412949 
Bedřichovský night light 

maraton 2013 

 Žádost není  v 

souladu s výzvou.  

6 

Rada dětí a mládeže 

Libereckého kraje, občanské 

sdružení 

o.s 

26526409 Hell Session vol.5 

 Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři nebo v ní 

některé údaje chybí.   

7 Horolezecký oddíl Hejnice 
o.s 

26527898 
Horolezecké závody pro 

mládež na umělé stěně 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 39  

zvoleným 

podprogramem.  

8 
Bicom fight centrum Liberec 

o.s. 

o.s 

27040658 Galavečer 

 Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu 

je rozdílný. 

Požadovaná dotace 

není v limitu 

maximální přípustné 

výše dotace  

9 
Klasický areál Harrachov, 

o.p.s. 
o.p.s. 28768965 

Republikové klasifikační 

závody ve skoku a severské 

kombinaci 2013 

 Žádost neobsahuje 

všechny přílohy 

požadované výzvou 

- chybí popis 

projektu.  

10 
Sportovní klub Hodkovice 

nad Mohelkou 

o.s 

46745009 Putování se Čtyřlístkem 

 Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu 

je rozdílný.  

11 
Sportovní  klub stolního 

tenisu Liberec 

o.s 

46745661 
Krajské centrum mládeže 

stolního tenisu 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem.  

12 Orientační klub Chrastava 

o.s 

46748318 

Chrastavský pohárek 2013 - 

závod Ještědské oblasti v 

orientačním běhu 

 V žádosti je 

uvedeno chybné IČ 

žadatele.  

13 

Základní škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace 

p.o. 48283088 
Sportovní olympiáda na ZŠ 

a MŠ Jižní Česká Lípa 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem.  

14 
Tělovýchovná jednota Saně 

Smržovka o.s. 

o.s 

60252049 
Náborový závod mládeže 

LK 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem.  

15 

ČESKOMORAVSKÁ 

SÁŇKAŘSKÁ ASOCIACE 

o.s. 

o.s 

61389331 
Výcvikový tábor mládeže a 

závod v jízdě na saních 

 Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu 

je rozdílný.   

16 
Sportovní klub Wartemberský 

kolař  

o.s 

70226971 
16.ročník kolem kolem 

Ralska 

 Žádost neobsahuje 

všechny přílohy 

požadované výzvou 

- chybí popis 

projektu.  

17 Ski klub Jablonec n. Nisou 

o.s 

70229694 

SKI KLUB JABLONEC 

N.N., pořádání lyžařských 

závodů v sezoně 2013/14 

 Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři nebo v ní 

některé údaje chybí. 

Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu 

je rozdílný.  

18 

Základní škola T. G. 

Masaryka, Hodkovice nad 

Mohelkou, okres Liberec 

p.o. 72744243 Odpoledne plná míčů 

 Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

podprogramem.  
 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 221/13 – poskytnutí dotací v rámci II. Výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje  

z podprogramů č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 3.5 - Pravidelná činnost 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 40  

sportovních a tělovýchovných organizací, 3.6 - Sport handicapovaných a 3.8 - Sportovní akce  

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1314/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/13 – úprava kapitol 914 04 a 926 04 rozpočtu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 204/13, kterým se: 

1. snižuje kapitola 914 04 - působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

o celkovou částku 3.888.000 Kč, 

2. navyšuje kapitola 926 04 - Dotační fond Libereckého kraje - Podprogram 3.5. pravidelná 

činnost sportovních a tělovýchovných organizací o celkovou částku 3.888.000 Kč 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, předložit Změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 204/13 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1315/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče SPECTA s.r.o., IČ 27305350, se sídlem Na Luhách 1559/14, 400 01  

Ústí nad Labem z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“ v souladu s § 60 odst. 1 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč 

nesplnil požadovanou kvalifikaci, 

b) o vyloučení uchazeče PS projekty spol. s r.o., IČ 25423126, se sídlem 14. října 291/4, 415 01  

Teplice z další účasti v zadávacím řízení části B (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Sosnová) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

c) o vyloučení uchazeče Architektonická kancelář Křivka s.r.o., IČ 25730037, se sídlem  

Na Zvoničce 1042/12,  147 00  Praha z další účasti v zadávacím řízení části B (Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Sosnová) 

veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského 

dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, 

příspěvková organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 41  

d) o vyloučení uchazeče Architektonická kancelář Křivka s.r.o., IČ 25730037, se sídlem  

Na Zvoničce 1042/12,  147 00  Praha z další účasti v zadávacím řízení části C (Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Česká 

Lípa, Lada) veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti  

a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční 

Dvůr, příspěvková organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

e) o vyloučení uchazeče Ing. Radko Vondra, IČ 13207245,   

Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení části B (Zhotovení projektové dokumentace 

včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 

zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Sosnová) veřejné zakázky 

„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro 

investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

f) o vyloučení uchazeče Ing. Radko Vondra, IČ 13207245,  

Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení části C (Zhotovení projektové dokumentace 

včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 

zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Česká Lípa, Lada) veřejné zakázky 

„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro 

investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

g) o vyloučení uchazeče Ing. Radko Vondra, IČ 13207245,   

Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení části D (Zhotovení projektové dokumentace 

včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 

zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Jestřebí) veřejné zakázky 

„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru  

pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

h) o vyloučení uchazeče Bursík Holding, a.s., IČ 28223063, se sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00  

Praha z další účasti v zadávacím řízení části A (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Zahrádky) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

i) o vyloučení uchazeče Bursík Holding, a.s., IČ 28223063, se sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00  

Praha z další účasti v zadávacím řízení části B (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Sosnová) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 42  

j) o vyloučení uchazeče Bursík Holding, a.s., IČ 28223063, se sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00  

Praha z další účasti v zadávacím řízení části C (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Česká Lípa, Lada) veřejné zakázky 

„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro 

investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

k) o vyloučení uchazeče Bursík Holding, a.s., IČ 28223063, se sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00  

Praha z další účasti v zadávacím řízení části D (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Jestřebí) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

l) o vyloučení uchazeče AU plan s.r.o., IČ 27616398, se sídlem Biskupská 3330/10, 702 00  

Ostrava z další účasti v zadávacím řízení části A (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Zahrádky) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

m) o vyloučení uchazeče AU plan s.r.o., IČ 27616398, se sídlem Biskupská 3330/10, 702 00  

Ostrava z další účasti v zadávacím řízení části B (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Sosnová) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

n) o vyloučení uchazeče AU plan s.r.o., IČ 27616398, se sídlem Biskupská 3330/10, 702 00  

Ostrava z další účasti v zadávacím řízení části C (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Česká Lípa, Lada) veřejné zakázky 

„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru  

pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

o) o vyloučení uchazeče AU plan s.r.o., IČ 27616398, se sídlem Biskupská 3330/10, 702 00  

Ostrava z další účasti v zadávacím řízení části D (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Jestřebí) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 43  

p) o vyloučení uchazeče KANIA a.s., IČ 26817853, se sídlem Špálova 80/9, 702 00  Ostrava  

z další účasti v zadávacím řízení části A (Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské 

činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov 

Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Zahrádky) veřejné zakázky „Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - mimořádně 

nízká nabídková cena, 

q) o vyloučení uchazeče KANIA a.s., IČ 26817853, se sídlem Špálova 80/9, 702 00  Ostrava  

z další účasti v zadávacím řízení části B (Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské 

činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov 

Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Sosnová) veřejné zakázky „Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - mimořádně 

nízká nabídková cena, 

r) o vyloučení uchazeče KANIA a.s., IČ 26817853, se sídlem Špálova 80/9, 702 00  Ostrava  

z další účasti v zadávacím řízení části C (Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské 

činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov 

Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Česká Lípa, Lada) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

s) o vyloučení uchazeče KANIA a.s., IČ 26817853, se sídlem Špálova 80/9, 702 00  Ostrava  

z další účasti v zadávacím řízení části D (Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské 

činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov 

Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Jestřebí) veřejné zakázky „Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - mimořádně 

nízká nabídková cena, 

t) o vyloučení uchazeče 3 Q PROJECT, a.s., IČ 63216809, se sídlem Eliščino nábřeží 304/17, 

500 03  Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení části A (Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Zahrádky) veřejné 

zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru 

pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

u) o vyloučení uchazeče 3 Q PROJECT, a.s., IČ 63216809, se sídlem Eliščino nábřeží 304/17, 

500 03  Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení části B (Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Sosnová) veřejné 

zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru 

pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 44  

v) o vyloučení uchazeče 3 Q PROJECT, a.s., IČ 63216809, se sídlem Eliščino nábřeží 304/17, 

500 03  Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení části C (Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Česká Lípa, Lada) 

veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského 

dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, 

příspěvková organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

w) o vyloučení uchazeče 3 Q PROJECT, a.s., IČ 63216809, se sídlem Eliščino nábřeží 304/17, 

500 03  Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení části D (Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Jestřebí) veřejné 

zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru 

pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena, 

x) o výběru nejvhodnější nabídky pro část A (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Zahrádky) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“, a to 

uchazeče Ateliér Velehradský, s. r. o.,  IČ 29263140, se sídlem Libušino údolí 203/76, 623 00  

Brno, za nabídkovou cenu 125.000,- Kč bez DPH, 151.250,- Kč včetně DPH, 

y) o výběru nejvhodnější nabídky pro část B (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Sosnová) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“,  

a to uchazeče DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o.,  IČ 22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, 

460 01  Liberec 1, za nabídkovou cenu 264.000,- Kč bez DPH, 319.440,- Kč včetně DPH, 

z) o výběru nejvhodnější nabídky pro část C (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Česká Lípa, Lada) veřejné zakázky 

„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro 

investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková 

organizace“, a to uchazeče Ateliér Velehradský, s. r. o.,  IČ 29263140, se sídlem Libušino 

údolí 203/76, 623 00  Brno, za nabídkovou cenu 195.000,- Kč bez DPH, 235.950,- Kč včetně 

DPH, 

aa) o výběru nejvhodnější nabídky pro část D (Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 

- Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Jestřebí) veřejné zakázky „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace“, a to 

uchazeče Ateliér Velehradský, s. r. o.,  IČ 29263140, se sídlem Libušino údolí 203/76, 623 00  

Brno, za nabídkovou cenu 125.000,- Kč bez DPH, 151.250,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o dílo č. OLP/2048/2013 pro část A veřejné zakázky mezi Libereckým krajem  

a společností Ateliér Velehradský, s. r. o.,  IČ 29263140, se sídlem Libušino údolí 203/76,    



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 45  

623 00  Brno, 

b) smlouvu o dílo č. OLP/2050/2013 pro část B veřejné zakázky mezi Libereckým krajem  

a společností DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o.,  IČ 22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, 

460 01  Liberec 1, 

c) smlouvu o dílo č. OLP/2051/2013 pro část  C veřejné zakázky mezi Libereckým krajem  

a společností Ateliér Velehradský, s. r. o.,  IČ 29263140, se sídlem Libušino údolí 203/76,    

623 00  Brno, 

d) smlouvu o dílo č. OLP/2052/2013 pro část  D veřejné zakázky mezi Libereckým krajem  

a společností Ateliér Velehradský, s. r. o.,  IČ 29263140, se sídlem Libušino údolí 203/76,  

623 00  Brno 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1316/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 

pro investiční akci Transformace pobytového zařízení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora pro 

investiční akci Transformace pobytového zařízení“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

- Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

- Mgr. Pavla Kurašová, oddělení přípravy a řízení projektů, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Petr Tulpa, člen rady kraje, 

  náhradník: Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, 

- Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

 náhradník: Alena Losová, členka rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,  

  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

- Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

  náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů, 

- Bc. Petra Bröcklová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice,   

příspěvková organizace, 

  náhradník: Viliam Matoušek, ekonom a zástupce ředitelky Domova pro osoby se zdravotním   

postižením Mařenice, příspěvková organizace, 

- Ing. Pavel Kos, ředitel Domova Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 46  

  náhradník: Barbora Tyllová, DiS., sociální pracovnice Domova Sluneční dvůr, příspěvková   

organizace, 

- Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

 náhradník: Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh mandátní smlouvy č. OLP/926/2013 - část A, 

c) závazný návrh mandátní smlouvy č. OLP/927/2013 - část B 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 15. 10. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu o provedení 

práce se členem hodnotící komise Karlem Nápravníkem a v případě jeho neúčasti s jeho 

náhradníkem Ing. Jaroslavem Morávkem. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude rozdělena v závislosti na počtu jednání a účasti 

na komisích mezi člena a jeho náhradníka. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1317/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

laboratoře a váhovny, Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče č.1 - ASTAV GROUP, s.r.o., Raspenavská 26, 460 01 Liberec 32,  

IČ: 273 36 093, uchazeče č. 2 - INSTAV stavební práce s.r.o., Pod Skalkou 7,  466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 272 63 568, uchazeče č. 4 - BH a B s.r.o., Masarykova 625/330, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ: 250 23 985 a uchazeče č. 6 - ABCD Služby školám s.r.o., Kaplanova 574,  

460 02 Liberec 23, IČ: 622 44 892 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídky nevyhověly zadávacím 

podmínkám, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky malého rozsahu „Rekonstrukce laboratoře a váhovny, 

Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec“, firma FINALSTAV, s.r.o., Kubelíkova 16, 460 01 Liberec 

7, IČ: 40231925 za nabídkovou cenu 1.220.497,- Kč bez DPH, 1.476.801,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu  o dílo č. OLP/355/2013 mezi Libereckým krajem  a společností FINALSTAV, s.r.o.,  

se sídlem Kubelíkova 16, 460 01 Liberec 7, IČ 402 31 925 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 20. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1318/13/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

1. a) spoluvlastnického podílu na pozemky v k.ú. Rozstání pod Ještědem 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Zlatá Olešnice Semilská 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 47  

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemku v k.ú. Janov nad Nisou 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na p.p.č. 1147/7 o výměře 1111 m2, 

ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Rozstání pod Ještědem, v obci Světlá pod 

Ještědem, evidované na listu vlastnictví č. 340 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, od

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 22.220 Kč (slovy: 

dvacetdvatisícdvěstědvacetkorunčeských); jedná se o výkup spoluvlastnického podílu 

pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2 – druhý spoluvlastnický 

podíl o velikosti id. 1/2  je ve vlastnictví Libereckého kraje, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

2. a) s koupí části  p.p.č. 1172 o výměře 319 m2, nově označené jako p.p.č. 1172/2, trvalý 

travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 453-102/2012 ze dne 26. 2. 2013,  

v katastrálním území Zlatá Olešnice Semilská, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu 

vlastnictví č. 600 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od , 

, 

b  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 15.950 Kč (slovy: 

patnácttisícdevětsetpadesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 

refundovanou cenu 50 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

3. a) s koupí p.p.č. 1395/2 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Janov 

nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 79 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 4.640 Kč (slovy: čtyřitisícešestsetčtyřicetkorunčeských); jedná se o výkup 

pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2022/2013 mezi Libereckým krajem a  

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2023/2013 mezi Libereckým krajem a 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 48  

 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2024/2013 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2013 

      b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2014 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh  

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1319/13/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

1. a) pozemků v k.ú. Besedice a Vrát 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Pavlovice u Jestřebí 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem a Hajniště pod Smrkem 

      b) kupní smlouva 

4. a) pozemku v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí  

- části p.p.č. 2820/2 o výměře 10416 m2, nově označená jako p.p.č. 2820/4, ostatní plocha, 

silnice, vymezené geometrickým plánem č. 338-660/2013 ze dne 17. 7. 2013,  

- p.p.č. 2741/3 o výměře 11508 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2815 o výměře 1072 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2817 o výměře 1173 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2820/3 o výměře 6127 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2821 o výměře 1795 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2822 o výměře 6453 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2827 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2830 o výměře 4084 m2, ostatní plocha, silnice, 

vše v katastrálním území Besedice, v obci Koberovy, evidovaných na listu vlastnictví  

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad 

Nisou, 

- p.p.č. 1774 o výměře 4012 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2822/1 o výměře 1912 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2822/2 o výměře 15292 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2822/3 o výměře 6872 m2, ostatní plocha, silnice, 

vše v katastrálním území Vrát, v obci Koberovy, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 49  

od Obce Koberovy, se sídlem Koberovy 102, 468 22 Železný Brod, IČ 00262404,  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.830.240 Kč (slovy:  

dvamilionyosmsettřicettisícdvěstěčtyřicetkorunčeských); výkup pozemku pod silnicí za 

státem refundovanou cenu, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

2. a) s koupí  

části p.p.č. 1439/1 o výměře 2512 m2, nově označená jako p.p.č. 1439/18, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. č. 245-64/2013 ze dne  

26. 6. 2013, v katastrálním území Pavlovice u Jestřebí, v obci Jestřebí, evidované na listu 

vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa, od Obce Jestřebí, se sídlem Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí, IČ 00260878, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 100.480 Kč (slovy: 

jednostotisícčtyřistaosmdesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

3. a) s koupí  

části p.p.č. 124/1 o výměře 18 m2, nově označená jako p.p.č. 124/3, ostatní plocha, jiná 

plocha, vymezené geometrickým plánem č. 394-47/2013 ze dne 11. 6. 2013, p.p.č. 181/5  

o výměře 6 m2, zahrada, p.p.č. 182/1 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, vše  

v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, 

evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Frýdlant, a p.p.č. 431/2 o výměře 58 m2, ostatní plocha, silnice, v 

katastrálním území Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, evidované na 

listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Frýdlant, od Města Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 

Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.840 Kč (slovy: pěttisícosmsetčtyřicetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

4. a) s koupí  

části p.p.č. 645/1 o výměře 1139 m2, označené jako p.p.č. 645/1, ostatní plocha, silnice, 

vymezené geometrickým plánem č. 1387-649/2013 ze dne 26. 6. 2013, v katastrálním 

území Rychnov u Jablonce nad Nisou, v obci Rychnov u Jablonce nad Nisou, evidované 

na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, od Města Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem 

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ 00262552, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 45.560 Kč (slovy: 

čtyřicetpěttisícpětsetšedesátkorunčeských), 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 50  

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1988/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Koberovy, 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1998/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Jestřebí, 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2002/2013 mezi Libereckým krajem a Městem 

Nové Město Pod Smrkem, 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2020/2013 mezi Libereckým krajem a Městem 

Rychnov u Jablonce nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2013 

      b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2014 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh  

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1320/13/RK 

Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: 

1.       pozemků v k.ú. Frýdlant od Státního pozemkového úřadu 

2. a) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

      b) smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) se záměrem bezúplatného nabytí p.p.č. 3097/20 o výměře 1733 m2 a p.p.č. 3097/21  

o výměře 102 m2, obě ostatní plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem  

č. 1986-1142/2008 ze dne 9. 6. 2008, a dále p.p.č. 3097/17 o výměře 46 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, stavba LV 927, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, v obci Frýdlant,  

a evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774, pozemky tvoří ucelený areál 

školy, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední škole hospodářské  

a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci, se sídlem Bělíkova 1387,  

464 01 Frýdlant, IČ 00082554, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva  

do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 51  

pracoviště Frýdlant, 

2. a) s bezúplatným nabytím: p.p.č. 2269/41 o výměře 365 m2 a p.p.č. 2269/43 o výměře 45 

m2, obě ostatní plocha, silnice, nacházejících se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, v obci 

Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od ČR - Úřadu pro zastupování státu  

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, 

IČ 69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 410 Kč (slovy: 

čtyřistadesetkorunčeských), pozemky pod stavbou silnice II/286, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/1685/2013 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem  

pro zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy na bezúplatné nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2013 

      b) zajistit po schválení záměru bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje 

zaslání žádosti o převod pozemků na Státní pozemkový úřad, 

Termín: 31. 12. 2013 

      c) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh  

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1321/13/RK 

Majetkoprávní operace - přijetí daru: 

a)       pozemků a stavby silnice v k.ú. Vratislavice nad Nisou, Rochlice u Liberce a Liberec 

b)       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru:  

- p.p.č. 1886/63 o výměře 7129 m2, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem  

č. 3349-54/2013 ze dne 20. 3. 2013, a p.p.č. 2313/1 o výměře 1145 m2, ostatní plocha, silnice, 

nacházejících se v k.ú. Vratislavice nad Nisou, v obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví 

č. 341 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

- p.p.č. 1608/1 o výměře 5424 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezené 

geometrickým plánem č. 4714-2053-100/2011 ze dne 29. 11. 2011, p.p.č. 1507/1 o výměře 595 

m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, v obci 

Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 996 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Liberec, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 52  

- p.p.č. 5780/1 o výměře 14150 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4714-2053-100/2011 

ze dne 29. 11. 2011 a č. 4911-111/2013 ze dne 20. 6. 2013, a dále p.p.č. 5753/1 o výměře 1860 

m2, p.p.č. 5770/7 o výměře 1052 m2, p.p.č. 5977/20 o výměře 74 m2, p.p.č. 5978/1 o výměře 

2699 m2, p.p.č. 6007/1 o výměře 2586 m2, p.p.č. 6008/4 o výměře 87 m2, vše ostatní plocha, 

ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Liberec, v obci Liberec, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 33 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

včetně stavby vyřazené silnice I/14 na výše uvedených pozemcích, od Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, IČ 65993390, hodnota daru 

dle účetní evidence činí 62.805.829 Kč (slovy: 

šedesátdvamilionůosmsetpěttisícosmsetdvacetdevětkorunčeských), z důvodu vyřazení ze sítě 

silnic I. třídy, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to  

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/2053/2013 mezi Libereckým krajem a Ředitelstvím silnic  

a dálnic ČR 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2013 

      b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh  

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1322/13/RK 

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 

příspěvková organizace - část A (Nový Bor I) - dodatečné služby“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění „veřejné zakázky „Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 

pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 

organizace - část A (Nový Bor I) - dodatečné služby“, dle § 23 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách, 

b) závazný návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/269/2013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 53  

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1323/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

„Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče č.6 – ARCHITEP HK, s.r.o., se sídlem Habrmanova 323, 500 02 Hradec 

Králové, IČ 275 42 238 a  uchazeče č. 9 – Ing. Aleš Řada, se sídlem Rasošky 88, 552 21 

Rasošky, IČ 749 34 163. Nabídky těchto uchazečů nebyly v souladu se zadávacími 

podmínkami a požadavky zadavatele, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace 

včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci „ Přístavba tělocvičny 

SŠSSD“ firma DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183, 460 01 Liberec, 

IČ 228 01 936, za nabídkovou cenu 318.600,- Kč bez DPH, 385.506,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/1473/2013  mezi Libereckým krajem a společností DESIGN 4 – projekty 

staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183, 460 01 Liberec, IČ 228 01 936 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 20. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1324/13/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení uchazeče Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“, jehož vedoucím účastníkem je   

CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a účastníkem Josef 

Rajm, IČ 42748402, se sídlem Jeníkovská 362/66, 286 01  Čáslav z další účasti v zadávacím řízení 

veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie  

v České Lípě“ dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky č. 20/OŘ/2013 „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1325/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 54  

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky č. 26/OŘ/2013 „Rekonstrukce krytiny střešního pláště 

objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury, 

- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, 

  náhradník Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

- Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

  náhradník Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

  náhradník Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic,  

- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

  náhradník Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

- Ing. Arch. Libor Sommer, autorizovaný architekt, 

  náhradník Ing. Jan Chalupský, autorizovaný inženýr, 

- Ing. Zdeněk Vitáček, ředitel Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

  náhradník Jana Fridrichová, pracovnice Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

- Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

  náhradník Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1583/2013, 

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1326/13/RK 

Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a Dolnoslezským vojvodstvím 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti zajišťování a organizace veřejné železniční 

hromadné dopravy v přeshraničním pásmu na úseku železniční tratě Szklarska Poręba, Górna  

- Kořenov s Dolnoslezkým vojvodstvím s platností do 31. prosince 2019 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 55  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit uvedenou 

smlouvu ke schválení Zastupitelstvu kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1327/13/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

pro rok 2013, 8/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

pro období od roku 2010 do roku 2014, č. OLP/548/2010, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a společností Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ: 47311975, 

2. Dodatek č. 11 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2013, č. OLP/187/2009, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a společností Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ: 47311975, 

3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje,  

č. OLP/456/2010, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Dopravní podnik měst 

Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ: 47311975 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 

uvedených smluv a dodatků k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1328/13/RK 

Závazné limity pro objednávku výkonů příměstské dopravy formou MHD autobusové  

a tramvajové (k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje) na rok 2014 u Dopravního 

podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou příměstských výkonů autobusových linek 

městské hromadné dopravy v Liberci pro období roku 2014 ve výši   2 464 459,- Kč 

b) závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou příměstských výkonů autobusových linek 

městské hromadné dopravy v Jablonci nad Nisou pro období roku 2014 ve výši 4 976 280,- Kč 

c) závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou příměstských výkonů tramvajové linky č. 11 

městské hromadné dopravy Liberec pro období roku 2014 ve výši 12 014 640,- Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy: 

a) připravit na základě výše uvedených závazných limitů objednávku příměstských výkonů 

tramvajové linky č. 11 a autobusových linek městské hromadné dopravy Liberec a Jablonec 

nad Nisou pro období roku 2014 za Liberecký kraj, ve spolupráci se Statutárními městy 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 56  

Liberec a Jablonec nad Nisou, 

Termín: 30. 11. 2013 

b) předložit požadavek na zapracování schválené maximální výše úhrady prokazatelné  

a protarifovací ztráty ve veřejné drážní a linkové osobní dopravě formou výkonů městské 

hromadné dopravy Liberec a Jablonec nad Nisou k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje do návrhu rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2014, 

Termín: 31. 12. 2013 

c) jednat se Statutárním městem Liberec, o společném smluvním zajištění komplexní objednávky 

výkonů dopravní obslužnosti formou autobusových linek MHD Liberec, včetně přesahů  

do okolních obcí, již v roce 2014. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1329/13/RK 

Stanovení výše příspěvku obcí Libereckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti na rok 

2014, včetně schválení vzoru Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro rok 2014 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zachování stávající výše příspěvku obcí Libereckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti  

na rok 2014 ve výši 90 Kč/obyvatele, 

b) vzorovou smlouvu mezi Libereckým krajem a všemi obcemi Libereckého kraje, s výjimkou 

Statutárního města Liberec, o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro rok 2014 

s o u h l a s í  

se zmocněním pana Vladimíra Mastníka, člena rady kraje pověřeného řízením resortu dopravy,  

k podpisu smluv s obcemi Libereckého kraje jménem Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 

podepsání uvedených smluv, 

Termín: 31. 10. 2013 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 

projednání platby příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2014 ve výši 90 

Kč/obyvatele se zástupci Statutárního města Liberec, Statutárního města Jablonec nad Nisou, 

města Česká Lípa a města Turnov. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1330/13/RK 

Obnova silnic po povodních v roce 2010 – silnice II/592 Chrastava II. etapa a silnice II/290 

Frýdlant – Bílý Potok II. etapa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s předložením žádosti na akci „silnice II/592 Chrastava II. etapa“ do programu Ministerstva pro 

místní rozvoj „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou 

– podprogram 217D11700" ve výši 189.478.007,07 Kč se závazkem úhrady podílu 

Libereckého kraje v celkové výši 15 % nákladů tj. do max. výše 28.421.702 Kč a s jeho 

indikativním rozdělením 11.000.000 Kč v roce 2014 a 17.421.702 Kč v roce 2015,  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 57  

za předpokladu kladného vyřízení žádosti a poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj 

ve výši 85 % nákladů, 

b) s předložením žádosti na akci „silnice II/290 Frýdlant – Bílý Potok II. etapa“ do programu 

Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 

nebo jinou pohromou – podprogram 217D11700" ve výši 245.529.854 Kč se závazkem úhrady 

podílu Libereckého kraje v celkové výši 15 % nákladů tj. do max. výše 36.829.479 Kč a s jeho 

indikativním rozdělením 14.000.000 Kč v roce 2014 a 22.840.137 Kč v roce 2015,  

za předpokladu kladného vyřízení žádosti a poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj 

ve výši 85 % nákladů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit materiál  

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1331/13/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve správě 

KSS LK – 1/13 – likvidace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

likvidaci nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje: 

Poř. 

č. 

Inventární 

číslo 

Výrobní 

číslo 
Typ Rok výroby 

Pořizovací 

cena [Kč] 

Zůstatková 

cena k 

 30. 6. 2013 

1 3000040941 04/0021 RAMER 8 RS 2004 192 780,00 0,00 

 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 

ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje o přijatém usnesení, 

Termín: 16. 09. 2013 

b) Ing. Janu Růžičkovi, zajistit likvidaci výše uvedeného movitého majetku v sídle Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, za účasti zástupce příspěvkové organizace  

a zajistit sepsání protokolu o likvidaci. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1332/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 216/13 – navýšení příjmů kraje od SFDI a výdajů v kapitole 91406 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 216/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 154.540.000 Kč a současně navyšují finanční 

prostředky v kapitole 91406 ve výši 154.540.000 Kč jako účelová neinvestiční dotace  

ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na úhradu škod v dopravní 

infastruktuře po Povodni 2013, 

b) přesunují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy ve výši 3.925.012 Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 58  

z nerozdělené rezervy na jednotlivé akce „Povodně 2013“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, předložit 

rozpočtové opatření č. 216/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1333/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/13 – úpravy v kapitole 91306 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem,  

IČ: 70891508, a společností Silnice LK a.s., IČ: 28746503, kterým se mění příloha č. 2 této 

smlouvy a navyšuje plnění veřejné zakázky „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 

Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období 

od 1.5.2013 do 31.12.2013 z částky 122.060.000 Kč na částku 124.411.057 Kč, 

b) dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/644/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou 

správou silnic Libereckého kraje, p.o., se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6,  

IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba pozemních 

komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1.5.2013 do 31.12.2013, kterým dochází k navýšení 

plnění z částky 122.060.000 Kč na částku 124.411.057 Kč, 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 217/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 

91306 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy o částku 2.351.057 Kč na realizaci příkazní 

smlouvy Silnice LK a.s. na období 01-04/2013 a současně navyšují výdaje v kapitole 91306  

– Příspěvkové organizace, odbor dopravy o částku 2.351.057 Kč na realizaci příkazní smlouvy 

Silnice LK a.s. na období 05-12/2013, 

b) s navýšením účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 

122.060.000 Kč na částku 124.411.057 Kč na akci „realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. 

na období 05-12/2013“ 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 24. 09. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 k příkazní 

smlouvě č. OLP/586/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu  

po projednání poskytnutí dotace v zastupitelstvu kraje, 

Termín: 15. 10. 2013 

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 ke Smlouvě  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/644/2013 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po projednání poskytnutí dotace  

v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 15. 10. 2013 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 59  

USNESENÍ č. 1334/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 227/13 – snížení příjmů rozpočtu a úpravy v kapitole 

92406 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 227/13, kterým se snižují zdroje Libereckého kraje 

prostřednictvím financování – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky o částku 247.766,18 Kč  

na částečné čerpání úvěru na rekonstrukce mostů na silnicích II. a III. třídy a současně snižují 

výdaje v kapitole 92406 – Úvěry, odbor dopravy jako podíl Libereckého kraje v celkové výši 

247.766,18 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1335/13/RK 

Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za rok 2012 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 

IČ:28746503 

s c h v a l u j e  

výroční zprávu společnosti Silnice LK a.s. za rok 2012, včetně zprávy o vztazích mezi propojenými 

osobami 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit materiál jako písemnou informaci na zasedání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1336/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/13 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK  

v rámci podprogramu č. 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 – Podpora 

ochrany přírody a krajiny 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 215/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.800.000,00 

Kč (podprogram 8.1 ve výši 1.400.000,00 Kč a podprogram 8.2 ve výši 1.400.000,00 Kč) bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, 

b) s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje z podprogramu č. 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném 

objemu 1.400.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 
 

Č. Název žadatele  Název projektu Právní statut IČ/datum na 

rození 

Sídlo žadatele Výše 

transferu  

v Kč  

1. Čmelák - Zelené profese v občanské 46747362 Švermova 32, 100 000,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 60  

Společnost přátel 

přírody 

krajině sdružení Liberec 10, 460 

10 

2. Občanské sdružení 

LUNARIA 

Krajina na dlani II. občanské 

sdružení 

64040534 Jindřichovice 

pod Smrkem 12, 

463 66 

74 000,00 

3. Český nadační fond 

pro vydru 

FILM a ŠKOLA - O 

zvířatech a lidech 

očima obyvatel 

Libereckého kraje 

nadace 60818557 Jateční 311, 

Třeboň, 379 01 
98 792,00 

4. Zoologická zahrada 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Podpora sítě škol 

zapojených do 

programu MRKEV v 

Libereckém kraji 

příspěvková 

organizace 

00079651 Masarykova 

1347/31, 

Liberec 1,  

460 01 

63 000,00 

5. Město Smržovka Prolínání - Sen o 

Jizerských horách 

2013 aneb 

Smržovský jarmark a 

Den 

jizerskohorských 

jídel 

obec 00262579 nám. T. G. 

Masaryka 600, 

Smržovka,  

468 51 

37 500,00 

6. Zoologická zahrada 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Ptáčci na krmítku příspěvková 

organizace 

00079651 Masarykova 

1347/31, 

Liberec 1,  

460 01 

36 500,00 

7. Semínko země Středisko ekologické 

výchovy  M.E.Dvěd 

občanské 

sdružení 

22881735 Jižní 466, 

Semily, 513 01 
100 000,00 

8. Dair o.p.s. Přírodou se školáky i 

poškoláky 

obecně 

prospěšná 

společnost 

01469657 Zahradní město 

345, Trutnov - 

Kryblice,  

541 01 

99 400,00 

9. Občanské sdružení 

pro obnovu a rozvoj 

Nového Města pod 

Smrkem 

Kontakt s přírodou a 

prvky v ní na 

Novoměstsku 

občanské 

sdružení 

46745017 Železná 432, 

Nové Město pod 

Smrkem, 463 65 

42 840,00 

10.  Včelí naučná stezka 

Jana hraběte 

Harracha - rozšíření 

fyzická osoba 

nepodnikající 
100 000,00 

11. Jilemnicko - svazek 

obcí 

Víte co s 

bioodpadem na 

Jilemnicku? 

svazek obcí 70694061 Masarykovo 

náměstí 82, 

Jilemnice,  

514 01 

57 404,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 61  

12. Správa 

Krkonošského 

národního parku 

K zapadlým 

vlastencům jako 

domů 

příspěvková 

organizace 

00088455 Dobrovského 3, 

Vrchlabí, 543 

01 

94 150,00 

13. Občanské sdružení 

LUNARIA 

Zázemí pro 

ekologickou výchovu 

v Žijícím skanzenu 

občanské 

sdružení 

64040534 Jindřichovice 

pod Smrkem 12, 

463 66 

100 000,00 

14. Základní škola a 

Mateřská škola 

Josefův Důl, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

Učíme se v přírodě příspěvková 

organizace 

72742682 Dolní Maxov 

208, Josefův 

Důl, 468 44 

50 000,00 

15. Společnost pro 

Jizerské hory, o.p.s. 

Kvetoucí škola obecně 

prospěšná 

společnost 

25916751 U Jezu 10, 

Liberec,  

460 01 

100 000,00 

16. Jizersko-ještědský 

horský spolek 

Rekonstrukce naučné 

stezky  Ještědské 

vápence 

občanské 

sdružení 

65100352 Nerudovo 

náměstí 108, 

Liberec,  

460 01 

25 000,00 

17. Jablonecké kulturní 

a informační 

centrum, o.p.s. 

Nové vodní 

ekoprogramy 

jabloneckého 

ekocentra 

obecně 

prospěšná 

společnost 

28686454 Mírové náměstí 

3100, Jablonec 

nad Nisou, 466 

01 

44 953,00 

18. DDM Smetanka 

Nový Bor, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Ekohrátky příspěvková 

organizace 

46750401 Smetanova 387, 

Nový Bor, 473 

01 

37 723,00 

19. Podralský nadační 

fond ZOD 

Vzdělávací programy 

Ekocentra v Brništi 

nadace 28678419 Brniště 1, 

Brniště, 471 29 
74 189,00 

20. Středisko 

ekologické výchovy 

Český ráj 

Lesní klub Skaláček - 

rozšíření provozu 

občanské 

sdružení 

75041332 Sedmihorky 72, 

Turnov, 511 01 
64 549,00 

 

 

c) s nepodpořením následujících projektů z podprogramu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a 

osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 

ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 

alokace výzvy: 
 

Č. Název žadatele  Název projektu Právní statut IČ/datum 

narození 

Sídlo žadatele Výše 

transferu  

v Kč 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 62  

1. Dům dětí a 

mládeže „Vážka“, 

Mimoň, 

příspěvková 

organizace 

Umělecká tvorba z 

odpadu 

příspěvková 

organizace 

70933502 Nádražní 170, 

Mimoň, 471 24 
0,00 

2. Náš kraj Vzdělávací a diskuzní 

programy „Voda blízko 

nás“ pro obce a místní 

veřejnost 

občanské 

sdružení 

64040739 Hrdinů 113/21, 

Liberec 12, 

460 01 

0,00 

3. Základní škola a 

mateřská škola, 

Okna, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace 

Jsme EKO se 

Čtyřlístkem 

příspěvková 

organizace 

72742356 Okna 3, Okna, 

471 62 
0,00 

4. Český svaz 

ochránců přírody - 

36/02 ZO ČSOP 

při Správě CHKO 

Jizerské hory 

Junior Ranger - výchova 

mladých strážců přírody 

občanské 

sdružení 

43225683 Gen. Píky 

803/4, Liberec 

1, 460 01 

0,00 

5. Základní škola a 

Mateřská škola 

Jestřebí, 

příspěvková 

organizace 

Pečuj o přírodu - Pečuješ 

o sebe (Jestřebská zelená 

škola) 

příspěvková 

organizace 

72744171 Jestřebí 105, 

Jestřebí,  

471 61 

0,00 

6. Na větrné hůrce Centrum ekologické 

výchovy Horní Libchava 

občanské 

sdružení 

22726471 U Šporky 186, 

Česká Lípa, 

470 01 

0,00 

7. Rudolfov - 

Jizerské hory 

Rudolfov - místo, kde 

žijeme; podtitul: Lesní 

ekosystém a turistika 

občanské 

sdružení 

22866451 U Vleku 42, 

Liberec - 

Rudolfov, 460 

14 

0,00 

8. Město Nový Bor Den „Eko - hrátek“ v 

mateřských školách 

obec 00260771 náměstí Míru 

1, Nový Bor, 

473 01 

0,00 

9. Základní 

organizace 4-01 

České 

speleologické 

společnosti 

Liberec 

Speleologický den a 

setkání jeskyňářů pod 

Ještědem 

občanské 

sdružení 

64040470 Masarykova 

11, Liberec 1, 

460 01 

0,00 

10. ZŠ a SŠ 

waldorfská Semily 

Život se stromy příspěvková 

organizace 

00854824 Tyršova 485, 

Semily,  

513 01 

0,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 63  

11. Dům dětí a 

mládeže 

„Sluníčko“, 

Lomnice nad 

Popelkou, okres 

Semily 

Perníková chaloupka a 

život okolo ní 

příspěvková 

organizace 

00854859 Komenského 

1037, Lomnice 

nad Popelkou, 

512 51 

0,00 

12. Severočeské 

muzeum v Liberci 

Modernizace 

přírodovědné expozice v 

Severočeském muzeu 

příspěvková 

organizace 

00083232 Masarykova 11 

437, Liberec,  

460 01 

0,00 

13. Dům dětí a 

mládeže 

„Sluníčko“, 

Lomnice nad 

Popelkou, okres 

Semily 

Slunce příspěvková 

organizace 

00854859 Komenského 

1037, Lomnice 

nad Popelkou, 

512 51 

0,00 

14. Ekonaratologie fyzická osoba 

nepodnikající 
0,00 

15. ZO ČSOP 

Armillaria 

Ekocentrum Armillaria - 

akce pro veřejnost a 

poradna 

občanské 

sdružení 

64040411 Rychtářská 

926, Liberec, 

460 14 

0,00 

16. ZO ČSOP 35/03 

JIZERKA 

Provoz a činnost muzea 

Jizerských hor 

občanské 

sdružení 

64669751 Polní 12, 

Jablonec nad 

Nisou,  

466 01 

0,00 

17. Dům dětí a 

mládeže „Vážka“, 

Mimoň, 

příspěvková 

organizace 

Kde končí bioodpad? příspěvková 

organizace 

70933502 Nádražní 170, 

Mimoň, 471 24 
0,00 

18. Město Harrachov Rekonstrukce naučné 

stezky bývalého lesnické 

učiliště v Harrachově 

obec 00275697 Harrachov 150, 

Harrachov, 512 

46 

0,00 

19. Rada dětí a 

mládeže 

Libereckého kraje, 

o.s. 

Zahrada pro veřejnost 

2013 

občanské 

sdružení 

26526409 Dětská 746, 

Liberec 25, 

463 12 

0,00 

20. JK Pohoda Kynast Chovatelský dvůr 2013 občanské 

sdružení 

70896232 Nová Ves nad 

Nisou 481, 

Nová Ves nad 

Nisou,  

468 27 

0,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 64  

21. Společnost pro 

Jizerské hory, 

o.p.s. 

Ekovýchovné akce v 

Jizerských horách 

obecně 

prospěšná 

společnost 

25916751 U Jezu 10, 

Liberec,  

460 01 

0,00 

22. G 300, občanské 

sdružení 

Jizerská voda občanské 

sdružení 

27022323 Papírová 537, 

Liberec, 460 

01 

0,00 

23. Obec Žďárek Zelený  Žďárek obec 00671860 Žďárek 60, 

Žďárek,  

463 44 

0,00 

24. Praktická ekologická 

výchova a osvěta 

fyzická osoba 

podnikající 

14642506 

Česká 

Lípa, 

0,00 

25. Mateřská škola 

speciální Jablonec 

nad Nisou, 

Palackého 37, 

příspěvková 

organizace 

Žijeme na Zemi příspěvková 

organizace 

72743433 Palackého 37, 

Jablonec nad 

Nisou, 466 01 

0,00 

26. Mateřská škola 

Kamínek, 

Harrachov 

Prožitková zahrada - 

zdroj našeho poznání 

příspěvková 

organizace 

70695491 Nový Svět 419, 

Harrachov, 512 

46 

0,00 

 

 

d) s nepodpořením následujících projektů z podprogramu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a 

osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 

hodnocení: 
 

Č. Název žadatele  Název projektu Právní statut IČ/datum 

narození 

Sídlo žadatele Výše 

transferu  

v Kč 

1. Mateřské a dětské 

centrum MAJÁK 

Tanvald 

RODINY Z 

JIZERSKÝCH HOR - 

ekologické vzdělávání 

předškoláků a jejich 

rodin 

občanské 

sdružení 

26533570 U Školky 579, 

Tanvald,  

468 41 

0,00 

2. Městské lesy 

Liberec, p. o. 

Lesní pedagogika pro 

Liberecko 

příspěvková 

organizace 

72053984 Masarykova 

1347/31, 

Liberec 1, 460 

01 

0,00 

3. Občanské sdružení 

D.R.A.K. 

Revitalizace sídelní 

zeleně na pozemcích 

sdružení D.R.A.K. 

občanské 

sdružení 

26636328 Oblačná 450/1, 

Liberec,  

460 05 

0,00 

4. Občanské sdružení Hrajeme si s odpady občanské 22745998 Dolní Maxov 

208, Josefův 
0,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 65  

Pepikáček sdružení Důl, 468 44 

5. Základní škola a 

mateřská škola 

Višňová, p. o., 

okres Liberec 

Revitalizace školní 

zahrady ZŠ Višňová 

příspěvková 

organizace 

72743522 Višňová 173, 

Frýdlant,  

464 01 

0,00 

6. Základní škola 

Rokytnice nad 

Jizerou - 

příspěvková 

organizace 

Hurá za Ferdou 

mravencem! 

příspěvková 

organizace 

70910600 Dolní 172, 

Rokytnice nad 

Jizerou, 512 44 

0,00 

7. ZO ČSOP 

Armillaria 

Ekologické semináře pro 

školy 

občanské 

sdružení 

64040411 Rychtářská 

926, Liberec, 

460 14 

0,00 

 

 

e) s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje z podprogramu č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném 

objemu 1.400.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 
 

Č. Název žadatele  Název projektu Právní statut IČ/datum 

narození 

Sídlo žadatele Výše 

transferu  

v Kč 

1. Obec Loužnice Rekonstrukce zvonice obec 00672076 Loužnice 58, 

Loužnice,  

468 23 

87 363,00 

2. Jizersko-ještědský 

horský spolek 

Obnova návštěvnické 

infrastruktury a 

revitalizace rašelinišť v 

CHKO Jizerské hory II 

občanské 

sdružení 

65100352 Nerudovo 

náměstí 108, 

Liberec,  

460 01 

100 000,00 

3. Český svaz 

ochránců přírody, 

37/02 ZO 

Litoměřice 

Podpora činností zařízení 

poskytující péči o zvířata 

v nouzi - ZS Falco - 

Českolipsko a 

Novoborsko 

občanské 

sdružení 

63154609 Alfonse Muchy 

16, Litoměřice, 

412 01 

100 000,00 

4. Občanské sdružení 

pro obnovu a 

rozvoj Nového 

Města pod 

Smrkem a okolí 

Rekonstrukce Schäfrova 

kříže 

občanské 

sdružení 

46745017 Železná 432, 

Nové Město pod 

Smrkem, 463 65 

51 037,00 

5. Město Český Dub Boží muka na Sobákově 

a Křížek ve Smržově 

obec 00262722 nám. B. 

Smetany 1, 

Český Dub, 463 

43 

100 000,00 

6. ZO ČSOP Podpora Záchranné občanské 44477384 Robousy 189, 60 000,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 66  

Křižánky - Jičín stanice pro 

handicapované živočichy 

v Libštátě 

sdružení Jičín, 506 01 

7. SONOW Obnova drobných 

památek na katastru 

Kamenického Šenova - 

Conrathův kříž 

občanské 

sdružení 

02698353 Osvobození 

770, Kamenický 

Šenov, 471 14 

55 449,00 

8. Adam Wach, 

arboristické služby 

Projekt stabilizace a 

ošetření památných 

stromů na Českodubsku 

s podporou biotopu 

páchníka hnědého, 

ostatních bezobratlých a 

drobných obratlovců 

fyzická osoba 

podnikající 

74122428  

Liberec,  
90 300,00 

9. Čmelák - 

Společnost přátel 

přírody 

Obnova krajinných 

prvků u Dolního Vítkova 

občanské 

sdružení 

46747362 Švermova 32, 

Liberec 10, 460 

10 

100 000,00 

10. Tyto Ochrana a podpora sovy 

pálené a sýce rousného v 

Libereckém kraji v roce 

2013 

občanské 

sdružení 

26523141 Nenakonice 

500, Věrovany,  

783 76 

41 300,00 

11. Město Harrachov Rekonstrukce sochy sv. 

Jana v Anenském údolí 

obec 00275697 Harrachov 150, 

Harrachov, 512 

46 

43 050,00 

12. Zoologická 

zahrada Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Péče o handicapované 

netopýry přijaté do 

Centra pro zvířata v 

nouzi 

příspěvková 

organizace 

00079651 Masarykova 

1347/31, 

Liberec,  

460 01 

36 000,00 

13. Město Hrádek nad 

Nisou 

Obnova Immaculaty ve 

Václavicích 

obec 00262854 Horní náměstí 

73, Hrádek nad 

Nisou, 463 34 

24 500,00 

14. Kateřina 

Vojáčková 

Péče o opuštěné psy a 

kočky 

fyzická osoba 

podnikající 

87404303 

Frýdlant, 
100 000,00 

15. Město Frýdlant Obnova aleje pod 

Školním statkem 

obec 00262781 Nám. T. G. 

Masaryka 37, 

Frýdlant,  

464 01 

69 650,00 

16. Město Nový Bor Alej u Červeného 

rybníka 

obec 00260771 náměstí Míru 1, 

Nový Bor, 473 

01 

29 577,00 

17. Město Dubá Restaurování soklu pod 

křížek v Dlouhé ulici v 

obec 00260479 Masarykovo 

nám. 138, Dubá, 
96 600,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 67  

Dubé 471 41 

18. Město Nové Město 

pod Smrkem 

Obnova křížku 

„Müllerkarlkreuz“ v 

Ludvíkově pod Smrkem 

obec 00263036 Palackého 280, 

Nové Město pod 

Smrkem,  

463 65 

41 456,00 

19. Obec 

Jindřichovice pod 

Smrkem 

Ošetření významné 

zeleně v centru 

Jindřichovic pod 

Smrkem - multifunkční 

sportoviště a dětské 

hřiště 

obec 00672025 Jindřichovice 

pod Smrkem 

245, 463 66 

40 317,00 

20. Obec Studenec Boží muka ve Studenci a 

Boží muka Zálesní Lhotě 

obec 00276162 Studenec 364, 

512 33 
38 430,00 

21. Ošetření staletých stromů 

na statku v Novinách pod 

Ralskem 

fyzická osoba 

nepodnikající 
22 869,00 

22. Zoologická 

zahrada Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Řešení nákazové situace 

koček v útulku 

příspěvková 

organizace 

00079651 Masarykova 

1347/31, 

Liberec 1,  

460 01 

72 102,00 

 

 

f) s nepodpořením následujících projektů z podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a 

krajiny, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 

ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 

alokace výzvy: 
 

Č. Název žadatele  Název projektu Právní statut IČ/datum 

narození 

Sídlo žadatele Výše 

transferu  

v Kč 

1. Občanské sdružení 

LUNARIA 

Krajina útulná v roce 

2013 

občanské 

sdružení 

64040534 Jindřichovice pod 

Smrkem 12,  

463 66 

0,00 

2. Město Železný 

Brod 

Výklenková kaplička v 

Železném Brodě 

obec 00262633 náměstí  

3. května 1, 

Železný Brod, 468 

22 

0,00 

3. Obec Svor Oprava křížku u Kaple 

Nejsvětější Trojice ve 

Svoru 

obec 00261009 Svor 195, 471 51 0,00 

4. Obec Koberovy Ošetření významných 

stromů v Obci Koberovy 

obec 00262404 Koberovy 102,   

468 22 
0,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 68  

5. Městys Zásada Renovace sochy sv. Jana 

Nepomuckého 

obec 00262617 Zásada 188,  

468 25 
0,00 

6. Občanské sdružení 

LUNARIA 

Druhově bohatý vodní 

biotop 

občanské 

sdružení 

64040534 Jindřichovice pod 

Smrkem 12,  

463 66 

0,00 

7. Obec Chuchelna Oprava pomníku padlým 

v I. světové válce v obci 

Chuchelna, části Lhota 

obec 00275760 Chuchelna 269,   

513 01 
0,00 

8. Město Jablonec 

nad Jizerou 

Restaurování pomníku 

padlým obětem I. a II. 

světové války v Jablonci 

nad Jizerou 

obec 00275778 Jablonec nad 

Jizerou 277,  

512 43 

0,00 

9. Město Smržovka Likvidace křídlatky v kú. 

Smržovka 2013. 

obec 00262579 náměstí T. G. 

Masaryka 600, 

Smržovka,  

468 51 

0,00 

10. Obec Kobyly Ošetření stromů obec 00672017 Kobyly 9, 463 45 0,00 

11. Město Rychnov u 

Jablonce nad 

Nisou 

Obnova 

Schwarzpauerova kříže 

obec 00262552 Husova 490, 

Rychnov u 

Jablonce nad 

Nisou, 468 02 

0,00 

12. Obec Hrubá skála Údržba drobných 

památek v krajině 

obec 00275751 Doubravice 37, 

Turnov, 511 01 
0,00 

13. Myslivecké 

sdružení 

ZLATNÍK 

Výstavba nových 

krmných zařízení, 

pozorovatelny a nákup 

krmiva pro lesní zvěř 

občanské 

sdružení 

43257569 Zlatá Olešnice 238, 

468 47 
0,00 

14. o.s. Zvíře v tísni Kastrační program 

opuštěných zvířat 

občanské 

sdružení 

22752145 Ohradní 1366/49, 

Praha 4 - Michle, 

140 00 

0,00 

15. Rolinka - koňský 

domov důchodců 

Instalace střešní krytiny 

na stáje pro koně 

občanské 

sdružení 

26648393 Křižany čp. 41, 

463 53 
0,00 

16. Rolinka - koňský 

domov důchodců 

Stavba pevné ohrady  

s přístřeškem 

občanské 

sdružení 

26648393 Křižany čp. 41, 

463 53 
0,00 

 

 

g) s nepodpořením následujících projektů z podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a 

krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 

hodnocení: 
 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 69  

Č. Název žadatele  Název projektu Právní statut IČ Sídlo žadatele Výše 

transferu  

v Kč 

1. Dubáci Obnova pamětných 

míst - Návrat křížového 

kamene do krajiny 

občanské 

sdružení 

22756736 Sobákov 15, Český 

Dub, 463 43 
0,00 

2. Honební 

společenstvo 

Libštát 

Ošetřování zeleně v 

zahrádkářských 

koloniích a ve městě 

Český Dub 

občanské 

sdružení 

71172505 Mírové sídliště 91, 

Český Dub, 463 43 
0,00 

3. Junák - svaz skautů 

a skautek ČR, 

středisko Štika 

Turnov 

Sadovnická úprava 

skautské základny 

občanské 

sdružení 

15045480 Koňský trh 200, 

Turnov, 511 01 
0,00 

4. Město Hodkovice 

nad Mohelkou 

Boží muka na Záskalí obec 00262820 nám.  

T. G. Masaryka 1, 

Hodkovice nad 

Mohelkou, 463 42 

0,00 

5. Město Chrastava Oprava centrálního 

kříže, hřbitov Chrastava 

obec 00262871 nám. 1. máje 1, 

Chrastava, 463 31 
0,00 

6. Město Nový Bor Obnova 3 náhrobních 

kamenů 

obec 00260771 nám. Míru 1, Nový 

Bor, 473 01 
0,00 

7. Město Ralsko Obnova pomníku 

padlým v 1. světové 

válce ve Městě Ralsko - 

Kuřivody 

obec 00831514 Kuřivody 701, 

Ralsko, 471 24 
0,00 

8. Město Železný 

Brod 

Centrální kříž na 

hřbitově ve Bzí 

obec 00262633 náměstí 3. května 

1, Železný Brod, 

468 22 

0,00 

9. Miroslav Dusík Zimní přikrmování 

zpěvného ptactva v 

Jizerských horách 

fyzická osoba 

podnikající 

11583479 

Hradec 

Králové, 

0,00 

10

. 

Obec Bílý Potok Obnova božích muk v 

Bílém Potoce 

obec 00831417 Bílý Potok 337, 

463 62 
0,00 

11

. 

Obec Poniklá Restaurace drobných 

památek 

obec 00276006 Poniklá 65,  

512 42 
0,00 

12

. 

Obec Sloup v 

Čechách 

Ošetření lip v aleji obec 00525677 Komenského 236, 

Sloup v Čechách,  

471 52 

0,00 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 70  

13

. 

Obec Světlá pod 

Ještědem 

Stabilizace aleje obec 00263192 Hodky 48, Světlá 

pod Ještědem,  

463 43 

0,00 

14

. 

Obec Svijany Ozdravění lip Svijany obec 00671908 Svijany 71,  

463 46 
0,00 

15

. 

ZO ČSOP 

Armillaria 

NS Vesecké údolí - 

oprava a péče o biotopy 

občanské 

sdružení 

64040411 Rychtářská 926, 

Liberec, 460 14 
0,00 

16

. 

ZO ČSOP 

Armillaria 

Záchranné transfery žab 

na vybraných lokalitách 

okresu Liberec 

občanské 

sdružení 

64040411 Rychtářská 926, 

Liberec, 460 14 
0,00 

17

. 

ZO ČZS Český 

Dub 

Ošetřování zeleně v 

zahrádkářských 

koloniích a ve městě 

Český Dub 

občanské 

sdružení 

70892610 Mírové sídliště 91, 

Český Dub,  

463 43 

0,00 

 

 

a  u k l á d á  

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 215/13 k projednání a schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům  

k rozhodnutí, 

Termín: 24. 09. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi 

hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy  

o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 8.1 – Podpora 

ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny po rozhodnutí  

o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1337/13/RK 

Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/2092/2012 a č. OLP/2175/2012 na poskytnutí dotace  

z Grantového fondu Libereckého kraje, programu č. 6 – Podpora ekologické výchovy a osvěty 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu realizace projektu „A co naši ptáčci?“ Občanskému sdružení  

NA VÝSLUNÍ, se sídlem Kostelní Vrch 364, 471 14 Kamenický Šenov, jehož podpora byla 

schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 164/12/ZK ze dne 29. 5. 2012,  

z 30. 9. 2013 na nový termín realizace 30. 9. 2014, 

2. se změnou termínu realizace projektu „Mini projektové dny v Zoo Liberec“ občanskému 

sdružení FAUNUS, o.s., se sídlem Masarykova 1347/31, 460 01 Liberec 1, jehož podpora byla 

schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 164/12/ZK ze dne 29. 5. 2012,  

z 30. 9. 2013 na nový termín realizace 30. 6. 2014, 

s c h v a l u j e  

1. text dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/2092/2012 na poskytnutí účelové dotace z Grantového 

fondu Libereckého kraje, programu č. 6 – Program podpory ekologické výchovy a osvěty, mezi 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 71  

Libereckým krajem a Občanským sdružením NA VÝSLUNÍ, IČ: 22664912, se sídlem Kostelní 

Vrch 364, 471 14 Kamenický Šenov, 

2. text dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/2175/2012 na poskytnutí účelové dotace z Grantového 

fondu Libereckého kraje, programu č. 6 – Program podpory ekologické výchovy a osvěty, mezi 

Libereckým krajem a občanským sdružením FAUNUS, o.s., IČ: 22663622, se sídlem 

Masarykova 1347/31, 460 01 Liberec 1 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál týkající 

se změn termínů realizace projektů. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1338/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 214/13 – úprava kapitoly 914 08 – Působnosti 

odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje odboru 

životního prostředí a zemědělství z důvodu upřesnění ceny pořizované výpočetní techniky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 214/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 08 

– Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 50.000 Kč a současně se 

navyšují výdaje v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství  

o celkovou částku 50.000 Kč z důvodu upřesnění (navýšení) ceny pořizované výpočetní techniky 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 214/13 k projednání a schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1339/13/RK 

Změna účelu a prodloužení termínu realizace projektu – Fond ochrany vod, Program 

vodohospodářských akcí – Město Žandov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou účelu dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 201/12/ZK  

ze dne 26.6.2012 z Fondu ochrany vod, Programu vodohospodářských akcí Městu Žandov,  

se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov, IČ: 00261131 ve výši 1.610.000,- Kč, z projektu 

„Dostavba (rozšíření) splaškové kanalizace Žandov – ulice Potoční – I. etapa“ na nový projekt 

„Dostavba (rozšíření) splaškové kanalizace Žandov – ulice Potoční,“ 

b) se změnou termínu realizace projektu „Dostavba (rozšíření) splaškové kanalizace Žandov  

– ulice Potoční“ Městu Žandov, se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov, z 30. 11. 2013 na nový 

termín realizace 31. 12. 2014 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál týkající 

se změny účelu a prodloužení termínu realizace projektu. 

Termín: 24. 09. 2013 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 72  

USNESENÍ č. 1340/13/RK 

Žádost o prominutí 90% odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu Zvyšování kvality  

a efektivity v předškolní environmentální výchově příjemce Středisko ekologické výchovy 

Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

p r o m í j í  

povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně uloženou usnesením Rady Libereckého kraje  

č. 1178/13/RK ze dne 14. 8. 2013 v návaznosti na Sazebník pro stanovování výše prominutí 

povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektech realizovaných v rámci Globálních 

grantů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 8.434,95 Kč Středisku 

ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, Oldřichov v Hájích 5, 463 31,  

IČ 75053144 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1341/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/13 – Poskytnutí dotace v rámci spoluúčasti 

Libereckého kraje v programu Ministerstva zemědělství ČR „Výstavba a technické 

zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 240/13, kterým se upravují specifické 

ukazatele v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, program „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“,  

v úhrnné výši 1.071.560,- Kč, 

2) s poskytnutím dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, program „Výstavba a obnova 

infrastruktury – spoluúčast kraje“ do celkové výše 1.071.560,- Kč Obci Šimonovice, 

Minkovická  70, 463 12 Šimonovice, IČ 00671886, na projekt „Splašková kanalizace – ulice 

Minkovická, Šimonovice, 

s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje  

č. OLP/2047/2013, Obci Šimonovice, Minkovická  70, 463 12 Šimonovice, IČ 00671886, na 

projekt pod názvem „Splašková kanalizace – ulice Minkovická, Šimonovice“ 

a  u k l á d á  

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/13 - Poskytnutí dotace v rámci spoluúčasti 

Libereckého kraje v programu Ministerstva zemědělství ČR „Výstavba a technické zhodnocení 

infrastruktury vodovodů a kanalizací“ k projednání a schválení, 

Termín: 24. 09. 2013 

2. Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí   

a zemědělství, předložit po schválení dotace zastupitelstvem kraje smlouvu č. OLP/2047/2013 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 73  

USNESENÍ č. 1342/13/RK 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 – projekt „Rekonstrukce 

Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 k projektu „Rekonstrukce Obchodní 

akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec“ uzavíraný mezi Regionální 

radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové,  

IČ: 75082721 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace  

č. OLP/735/2012 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 16. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1343/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/13 převod finančních prostředků z kapitoly 919 

03 – Pokladní správa ekonomického odboru do kapitoly 926 02 – Dotační fond Libereckého 

kraje na krytí výdajů Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 226/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 

– Pokladní správa ekonomického odboru, ve výši 7.600.000 Kč a zároveň navyšují výdaje  

v kapitole 926 02 – Dotační fond Libereckého kraje- odbor regionálního rozvoje, a evropských 

projektů ve výši 7.600.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu rozpočtu 

– rozpočtové opatření č. 226/13. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1344/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 223/13 - rozhodnutí o poskytnutí dotací  

z podprogramu 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 223/13, kterým se upravují ukazatele  

v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 1.687.281,90 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora 

regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel a navýšením ukazatelů jednotlivých 

projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 

venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel  

v úhrnné výši 1.687.281,90 Kč, níže uvedeným subjektům na projekt ve výši: 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 74  

Poř. 

čís. 
Název žadatele IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity 

Dotace 

v maximální 

výši (Kč) 

1. Hradecký Jan 13167812 
Libštát 

Pořízení prodejních stánků včetně prezentačního 

systému a etiket s logem ocenění 
70.700,- 

2. 
Sibřinová 

Helena 
67226302 

 

 Smržovka 

Podpora a prodej Regionálního produktu 

Jizerských hor, šití textilních výrobků 
49.461,- 

3. Haidl Jiří 60247983 
  

Svojkov 
Křehká krása 76.000,- 

4. 
Paterová 

Helena 
69865230 

 Záhoří 

Projekt rozvoje prezentace regionálních výrobků a 

výrobců a vzdělávání související s předmětem 

podnikání 
38.750,- 

5. 
Samčíková 

Adriana 
63135655 

Liberec 
Patchwork Valentine - propagace a podpora firmy 29.933,- 

6. PVO s.r.o. 60279079 
nám. Svobody 247, 

471 23 Zákupy 

Vytvoření nových webových stránek s e-shopem 

pro firmu PVO s.r.o. 
20.600,- 

7. 
Strunová 

Květuše 
11418834  Bílý Potok 

pod Smrkem 

Rozvoj keramické dílny a zachování tradičního 

řemesla, spolupráce s regionálními tvůrci a 

výrobci 
76.689,- 

8. Valentová Iveta 43529887 
Slaná u Semil 

Zviditelnění tradičního řemesla - sklářská výroba 49.000,- 

9. 
Matějka 

Richard 
68970838  Lázně 

Libverda 

Výroba a propagace lněných výrobků ateliéru 

EDGART 
50.000,- 

10. Kitl s.r.o. 46712518  Jablonec nad 

Nisou 
Kittelova apatyka 100.000,- 

11. Bulva Jaroslav 65194918 
 Vyskeř 

Skalanská kráva 2013 49.000,- 

12. 
Fišerová 

Doubravka 
65712927 

 Vyskeř 
Hrnčírna 2013 21.000,- 

13. Hybler Martin 87195160 
  

 Zásada 
Na ostří nože 2013/2014 20.000,- 

14. Klamt Petr 69389527 
 Zásada 

Podpora prodeje mačkaných perlí 39.736,90 

15. 
Petrnoušková 

Pavla 
88091074 

 

 Raspenava 
Střípky regionu 100.000,- 

16. 
Krejzová 

Milena 
45885109 

 

 Záryby  

Marketingový mix produktů Kozí farmy Nový 

Dvůr 
64.540,- 

17. 
Růžičková 

Ladislava 
48191680  Karlovice u 

Turnova 
Podpora cínařské výroby v regionu 35.490,- 

18. Šlocarová Hana 61313874 
 Liberec 

Prezentace a podpora prodeje tvorby Hany 

Šlocarové 
70.000,- 

19. 
DH Liberec, 

o.p.s. 
27298523 

Vlčí vrch 323,  

460 01 Liberec 

Regionální výrobky - příležitost pro 

handicapované 
71.400,- 

20. 
Prominent CZ 

s.r.o. 
27312453 

Brniště 4,  

471 29 Brniště 
Pořízení a vybavení prodejního stánku 53.350,- 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 75  

21. Cidrych Jan 16829905 

Liberec 

Výroba suvenýrů a dárkových předmětů 

Libereckého regionu 
21.840,- 

22. Kittel Siegfried 15682196 
 

 Smržovka 
Dřevěné hračky pro každého 2013/2014 20.398,- 

23. 
Parsi Žďárská 

Kamila 
66794706 

 

Mírová pod 

Kozákovem 
Podpora marketingu regionálního výrobce 50.400,- 

24. 
Plášilová 

Tereza 
87406152 

 

 Liberec 
Kousektebe.cz 100.000,- 

25. xxx  Ovečka v ruce 20.328,- 

26. Sluka Ladislav 72719664 
  

 Pěnčín 
Gotický nábytek ode mě pro Vás 2013/2014 38.200,- 

27. Široká Ludmila 01826450 
  

 Smržovka 
Oblečky z vlny 2013/2014 44.940,- 

28. Šťastný Petr 13237691 
  

 Turnova 
Podpora prodeje výrobků firmy Petr Šťastný 97.800,- 

29. Verich Jan 49297171 
  

 Turnov 
Podpora bio výrobků a bio zemědělství v regionu 81.576,- 

30. Zeman Petr 67853901 
 Liberec 

Zlepšení podmínek prodeje Jizerského sýra 32.550,- 

31. 

Moštovna 

Lažany výrobna 

nápojů, s.r.o. 

60276762 
Pěnčín 71, 463 45 

Lažany 

Vedení účetnictví Moštovna Lažany výrobna 

nápojů s.r.o. 2013 - 2014 
93.600,- 

 

3. s vyřazením následujících subjektů z podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 

výrobců a tradičních řemesel z důvodu administrativního nesouladu podaných žádostí s 

podmínkami vyhlášenými výzvou podprogramu: 

 

Název žadatele IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity Důvod administrativního nesouladu žádosti 

Číhal Jiří 61479284 
Turnov 

Rekonstrukce sochy 

sv. Františka v 

Karlovicích 

Předmět projektu není v souladu s podmínkami 

podprogramu. Žádost neobsahuje všechny 

požadované přílohy. 

Domov 

Maxov 
70872651 

Horní Maxov 181, 

468 71 Lučany nad 

Nisou 

Regionální výrobky z 

Maxova 

Požadovaná výše dotace nesplňuje limit 

minimální přípustné výše. 

Lama Stone 

s.r.o. 
25480553 

Česká 17,  

463 12 Liberec 

Podprogram 2.5 - 

Podpora regionálních 

výrobků, výrobců a 

tradičních řemesel 

V žádosti je rozpor mezi „Termínem realizace 

projektu“ (06/2013) a hodnotami uvedenými v 

části "Zdroje na zajištění projektu" a části 

"Předběžná finanční rozvaha projektu", kdy 

žadatel rozložil výdaje až do roku 2015 (přičemž 

termín realizace aktivit je stanoven do 4/2014). 

Žádost neobsahuje všechny požadované přílohy. 

Laurinová 

Libuše 
66650691 

 

Zásada 

Podpora prodeje 

svícnů ze skla 

„SIMAX“ 

Žádost nebyla doručena v požadované formě 

(podepsaný originál žádosti vč. požadovaných 

příloh). Požadovaná výše dotace v procen-tuálním 

vyjádření k celkovým nákladům je nad limit 

maximální přípustné výše. 

Macháčková 

Eva 
62239295 

 

 Stráž pod 

Ralskem 

Propagace oděvní 

tvorby 

Požadovaná výše dotace v procentuálním 

vyjádření k celkovým nákladům je nad limit 

maximální přípustné výše, žádost neobsahuje 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 76  

všechny požadované přílohy. 

Mrňák Josef 40269019 
Hejnice 

Nákup vybavení pro 

předvádění řemesla 

Žádost nebyla doručena v požadované formě 

(podepsaný originál žádosti vč. požadovaných 

příloh). Požadovaná výše dotace nesplňuje limit 

minimální přípustné výše. 

Pulíček Josef 43247237 
 

 Pěnčín 

Propagace a podpora 

prodeje výrobků 

oceněných značkou 

regionální potravina a 

výrobek LBC kraje 

Žádost nebyla doručena v požadované formě 

(podepsaný originál žádosti vč. požadovaných 

příloh). 

Rota Michal 62226851 

nad Nisou 
Ovečka v ruce 

Žádost nebyla doručena v požadované formě 

(podepsaný originál žádosti vč. požadovaných 

příloh).  

Sdružení 

TULIPAN 
26672472 

Sokolská 113,  

460 01 Liberec 

TULIPAN 

regionálním 

výrobcem 2013/2014 

Žádost nebyla doručena v požadované formě 

(elektronicky prostřednictvím webových stránek). 

V žádosti je rozpor mezi hodnotami uvedenými v 

části "Zdroje na zajištění projektu" a části 

"Předběžná finanční rozvaha projektu" (dvě 

rozdílné částky celkových nákladů na projekt). 

Schwarzkopf 

Heinrich 

Valentin 

66082391 Stráž pod 

Ralskem 

Nákup prodejního 

pojízdného stánku 

Žádost nebyla doručena v požadované formě 

(elektronicky prostřednictvím webových stránek). 

Sklárna a 

minipivovar 

Novosad a 

syn 

Harrachov 

s.r.o. 

49282794 
Nový Svět 95, 512 

46 Harrachov 

Prodejna regionálních 

výrobků 

Žádost nebyla doručena v požadované formě 

(podepsaný originál žádosti).  

Vrkoslav  

Jiří 
86783963 

 

Zlatá 

Olešnice 

Zřízení e-shopu a 

provoz webových 

stránek Farma 

Dolenec 

Žádost podána do jiného programu (Program 

resortu životního prostředí a zemědělství), žádost 

nebyla doručena v požadované formě 

(elektronicky prostřednictvím webových stránek). 

Výtvarná 

skupina 

NATĚLO 

XXX XXX 

Vybudování 

šperkařského 

showromu 

s doprovodným 

programem 

Žadatel (sdružení), nemá právní subjektivitu, 

nemůže vstupovat do právních vztahů, a tedy 

nemůže být ani příjemcem dotace. 

 

4. se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu smluv o poskytnutí 

účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora 

regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, vč. případných dodatků, uzavřených mezi 

Libereckým krajem a příjemci dotací, 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 

Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 

a  u k l á d á  

1. Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 77  

– rozpočtové opatření č. 223/13 ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům  

k rozhodnutí, 

Termín: 24. 09. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu: 

a) předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Ivanu Hujerovou, členku 

rady kraje pověřenou řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

Termín: 30. 11. 2013 

b) předložit Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 

výrobců a tradičních řemesel dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 

zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1345/13/RK 

Vyhlášení a podmínky 2. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu č. 2.1-  

„Program obnovy venkova“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami 2. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.1 – 

Program obnovy venkova 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit návrh na vyhlášení 2. Výzvy k předkládání žádostí  

o dotaci z podprogramu 2.1 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1346/13/RK 

Navýšení závazku spolufinancování projektu "Společně pro zachování podstávkových domů - 

Zvýšení povědomí a informovanosti" 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením závazku spolufinancování projektu „Společně pro zachování podstávkových domů  

– Zvýšení povědomí a informovanosti“ z původní maximální částky 318.230 Kč na novou 

maximální částku 397.800 Kč v letech 2010 – 2013 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit navýšení závazku spolufinancování zastupitelstvu kraje 

ke schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1347/13/RK 

Dodatek č. 2 k Dohodě o poskytnutí asistence pilotnímu projektu „Zlepšení technického 

zázemí školy pro rozvoj spolupráce s podnikatelským prostředím“ při jeho realizaci  

a administraci 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 78  

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 k Dohodě o poskytnutí asistence pilotnímu projektu „Zlepšení technického zázemí 

školy pro rozvoj spolupráce s podnikatelským prostředím“ při jeho realizaci a administraci  

č. OLP/895/2011 uzavíraný mezi společností Centrum evropského projektování a.s., se sídlem 

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27529576 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení Dodatku č. 2 Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1348/13/RK 

Dodatek č. 2 k Dohodě o poskytnutí asistence pilotnímu projektu „Investice do vybavení 

učeben pro praktickou výuku SUPŠ a VOŠ Turnov“ při jeho realizaci a administraci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 k Dohodě o poskytnutí asistence pilotnímu projektu „Investice do vybavení učeben 

pro praktickou výuku SUPŠ a VOŠ Turnov“ při jeho realizaci a administraci č. OLP/898/2011 

uzavíraný mezi společností Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, 500 03 

Hradec Králové, IČ: 27529576 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení Dodatku č. 2 Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1349/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 – projekt „Technologické 

centrum EXCELENT“ (Střední odborná škola, Liberec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 k projektu „Technologické centrum 

EXCELENT“ (Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec) 

uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 

04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace  

č. OLP/809/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1350/13/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3184/2012 uzavřené s příjemcem ALMA VIS, o.s. v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3184/2012 o realizaci grantového projektu s registračním  

č. CZ.1.07/3.2.01/04.0011 a názvem „Vzdělávání k rozvoji drobného zemědělství v obcích 

Libereckého kraje“, uzavřené s příjemcem podpory ALMA VIS, o.s., IČ 26586843, v rámci 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 79  

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, kterým se upravuje rozpočet projektu 

bez vlivu na celkový rozpočet 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 2 ke smlouvě  

č. OLP/3184/2012 Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1351/13/RK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV Divizna 

pedagogům“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV 

Divizna pedagogům“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, IČ:00079651 

ve výši 2.609.757 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu povolit prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemce 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, IČ:00079651ve výši 2.601.103 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů  

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1352/13/RK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Celoživotní vzdělávání 

na ZŠ Špičák“ příjemce Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Celoživotní 

vzdělávání na ZŠ Špičák“ příjemce Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková 

organizace, ve výši 351.994 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu kraje povolit prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně 

příjemce Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková organizace, ve výši 263.995,50 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů  

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1353/13/RK 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. OLP/3495/2011 uzavřené s příjemcem Střední průmyslová škola 

strojní a elektronická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 80  

znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3495/2011 uzavřené v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s příjemcem „Střední průmyslová 

škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace“, IČ: 46747991 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. OLP/3495/2011. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1354/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/13 – projektový záměr „Zpracování 

Regionálního intervenčního rámce“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Zpracování Regionálního intervenčního rámce“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 234/13, kterým se přesouvají finanční prostředky  

z kapitoly 923 03 Spolufinancování EU – ekonomický odbor do kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 100.000,- Kč na přípravu 

projektové žádosti 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje: 

1) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh do aktuální výzvy v rámci oblasti 

podpory 5.1 Podpora aktivit spojených s realizací a řízením ROP, Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod, 

Termín: 30. 11. 2013 

2) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 234/13  zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1355/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/13 – projektový záměr „Zpracování Společného 

akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Zpracování Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 235/13, kterým se přesouvají finanční prostředky  

z kapitoly 923 03 Spolufinancování EU – ekonomický odbor do kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 100.000,- Kč na přípravu 

projektové žádosti 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje: 

1) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh do výzvy č. C4 v rámci Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost, oblast podpory 4.1 Posilování institucionální kapacity 

a efektivnosti veřejné správy, 

Termín: 25. 09. 2013 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 81  

2) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 235/13  zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1356/13/RK 

Souhlas zřizovatele s dodatky ke smlouvám o partnerství projektu „Rozvoj žákovských 

kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ a projektu „Rozvoj kompetencí 

dospělých v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ a schválení dodatků č. 6 a č. 3 ke 

Smlouvám č. OLP/2260/2009 a č. OLP/627/2010 v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s tím, aby příspěvkové organizace 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace, Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, Střední škola gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace uzavřely Dodatek č. 2 ke Smlouvě  

o partnerství s finanční spoluúčastí projektu „Rozvoj žákovských kompetencí v hotelnictví  

a cestovním ruchu pro Evropu“, 

b) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s tím, aby příspěvkové organizace 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace, Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, Střední škola gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, 

příspěvková organizace uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí 

projektu „Rozvoj kompetencí dospělých v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“, 

s c h v a l u j e  

1) žádosti o podstatnou změnu v udržitelnosti v grantových projektech CZ.1.07/1.1.09/02.0049  

a CZ.1.07/3.2.01/01.0020 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

předložené příjemcem Okresní hospodářská komora Liberec dne 30. 7. 2013, 

2) znění Dodatku č. 6 ke Smlouvě č. OLP/2260/2009  a Dodatku č. 3 ke Smlouvě  

č. OLP/627/2010 uzavřené mezi Libereckým krajem a příjemcem podpory Okresní 

hospodářská komora Liberec, které upřesňují práva a povinnosti jednotlivých účastníků smluv 

v rámci udržitelnosti projektů. Dodatek č. 6 ke Smlouvě č. OLP/2260/2009 dále upravuje 

snížení počtu monitorovacích indikátorů v projektu „Rozvoj žákovských kompetencí  

v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat Dodatek č. 6 ke Smlouvě č. OLP/2260/2009 a Dodatek 

č. 3 ke Smlouvě č. OLP/627/2010. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1357/13/RK 

Projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ – závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

čestné prohlášení ředitelky Hospicové péče sv. Zdislavy o. p. s., že si Hospicová péče sv. Zdislavy 

o. p. s. zajistí ze svých zdrojů finanční prostředky na pořízení 28 ošetřovatelských lůžek včetně 

příslušenství, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 82  

s o u h l a s í  

a) s předložením projektové žádosti projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ do 27. kola 

výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 2.1 Rozvoj 

regionálních center, 

b) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Lůžkový hospic v Libereckém 

kraji“ Libereckým krajem do výše 48.055.801,76 Kč a jeho rozložením v roce 2013 až 2019  

v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 27. kola výzvy Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center, 

c) s předpokládaným předfinancováním projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

Libereckým krajem do výše 122.716.209,99 Kč a jeho rozložením v letech 2013 až 2014 

a  u k l á d á  

1. Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit schválení podání projektové žádosti projektu 

„Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ a předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové 

žádosti zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 24. 09. 2013 

2. Petru Tulpovi, členovi rady kraje pověřenému řízením sociálních věcí předložit informace  

o dosavadním postupu prací na projektu "Lůžkový hospic v Libereckém kraji" a variantní 

řešení na mimořádné zasedání rady kraje. 

Termín: 09. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1358/13/RK 

Nové znění vzoru smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nový vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 

resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 

podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením 

resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy  

o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.1 Program 

obnovy venkova dle schváleného nového vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem 

kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2014 

USNESENÍ č. 1359/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 237/13 - Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 237/13, kterým se: 

1. navyšují zdroje kraje prostřednictvím změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech kraje o celkovou částku 10.200.000,- Kč, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 83  

2. navyšují výdaje rozpočtu o 10.200.000,- Kč v kapitole 923 14 Spolufinancování EU odboru 

investic a správy nemovitého majetku, č. a. 0256420000 Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 237/13 

ke schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1360/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/32/2013 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu  

a v intoxikaci, Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/568/2013 o zajištění lékařské pohotovostní 

služby 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/32/2013 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu  

a v intoxikaci mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, Česká Lípa, 470 77, IČ:  27283518, 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/568/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 

Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 

Česká Lípa, 470 77, IČ:  27283518 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/32/2013  o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci a Dodatku  

č. 1 ke smlouvě č. OLP/568/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1361/13/RK 

Změna dotačního programu č. 3 - „Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu“ – 

vytvoření podprogramu č. 3.3 – „Podpora osob se zdravotním postižením“ a vyhlášení výzvy 

pro podávání žádostí o dotaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou a podmínkami programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 3 –„Program resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a sportu“, 

b) s vyhlášením a podmínkami podprogramu č. 3.3 – „Podpora osob se zdravotním postižením“  

v rámci programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 3 –„Program resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu“, 

c) s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z „Programu resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a sportu“, podprogramu č. 3.3 – „Podpora osob  

se zdravotním postižením“ 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit návrh na změnu programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 3  

– „Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu“, návrh na vyhlášení podprogramu č. 3.3  

– „Podpora osob se zdravotním postižením“ a současně návrh na vyhlášení Výzvy k předkládání 

žádostí o dotaci z „Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu“, podprogramu č. 3.3  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 84  

– „Podpora osob se zdravotním postižením“ Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání  

a schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1362/13/RK 

Písemné informace 

a)       Prodloužení termínu předložení nabídek veřejných zakázek 

b)       Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 84/2013 

c)       Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 89/2013 

d)       Vyčíslení škod způsobených externím administrátorem veřejných zakázek - společností 

AVEZA, s.r.o. 

e)       Informace o zadávacím řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka technologií  

a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Prodloužení termínu předložení nabídek veřejných zakázek 

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 84/2013 

c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 89/2013 

d) Vyčíslení škody způsobených externím administrátorem veřejných zakázek - společností 

AVEZA, s.r.o. 

e) Informace o zadávacím řízení veřejné zakázky "Komplexní dodávka technologií a služeb  

v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji" 

USNESENÍ č. 1363/13/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Informace o stavu zaměstnanosti - 07/2013 

b)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje a 12. a 13. 

mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Informace o stavu zaměstnanosti - 07/2013 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje a 12. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

a) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 

zaměstnanosti - 07/2013" ke vzetí na vědomí, 

Termín: 24. 09. 2013 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 

zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje a 12. mimořádném zasedání rady kraje"  

ke vzetí na vědomí. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1364/13/RK 

Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 9. 2013 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.09.2013 

 85  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 9. 2013. 

USNESENÍ č. 1365/13/RK 

Pravidla pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělenými členy Rady Libereckého 

kraje pro rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Pravidla pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělenými členy Rady Libereckého kraje 

pro rok 2013 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tento materiál jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje na vědomí. 

Termín: 24. 09. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 4. 9. 2013  

Vyhotovila: Jana Kvapilová 


